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U.S. IMIGRACINIAI NUOSTATAI 
Kanados apsiginklavimo temomis 

PRANYS AlAftNAS 
Mūsų bendradarbis Kanadoje 

Vis didėjant grėsmei iš Ry- kad tas darbas vyksta labai lė
tų, demokratinio pasaulio vai- tai bilionai išleisti, o lėktų-
stybininkų lūpose ir spaudos 
skiltyse pasidarė itin populia-

TAIP VYKS RUSUOS PUOLIMAS 

vy nėra. 
Kanados -

rus žodis "gynyba". Tas žodis i dartizavimo 
yra nuolat linksniuojamas visa
me Vakarų pasaulyje, jis nuo
lat minimas ir Kanadoje. Jį 
visaip varto parlamentarai ir 
spauda. Ypač pastaroji dažnai 
už pramatomus neryžtingu
mus nepagaili ir gana karčių 
žodžių vyriausybei. štai, To
ronto dienraštis "The Tele-
gram" spausdina vedamąjį ir 
klausia: 

Kur yra rezultatai? 

Dienraštis teigia, jog Kana
dos Krašto Apsaugos Departa
mentas paskutiniais metais pi
nige gynybos organizavimui 
yra išleidęs gana daug, tačiau 
rezultatai menki. 1950 m. Ka
nados vyriausybe gynybai iš
leidusi $782 milionus, gi 1951 
m. parlamentas buvo patvirti
nęs tam tikslui 1,825 mil. do
lerių, iš kurių išleista $1,441 
mil. Vadinasi, dviejų metų lai
kotarpyje išleista du ir ketvir
tis biliono dolerių. 

"The Telegram" pabrėžia, 
kad kanadiečiai visai neturi 
noro barti vyriausybę už per-
didelels išlaidas gynybos rei
kalui, nes tikslo svarbumą vi
si gerai supranta, bet šio kra
što gyventojai, esą, norėtų pa
tirti kokie tų išlaidų rezultatai: 
kiek už jas įsigyta ginklų, ka
rinių reikmenų ir kiek paruoš
ta karinio personalo? Deja, pa
sak dienraščio, nors krašto ap
saugos ministeris Claxton tu
rėjęs progų parlamentui pra
nešti kas už tuos bilionus pa
daryta, tačiau jo informacija 
buvusi nepakankama. 

Parlamento žemūuosiuose ru 
muose balandžio 3 d. ministe
ris Claxton davė gynybos dar
bų apyskaitą nuo Korėjos ka
ro pradžios. Ministeris teigė, 
jog per tą laiką laivynas padi
dėjo 14 laivų, 40 laivų remon
tuojama. Kariuomenė buvusi 
padidinta 2 brigadomis, kurios 
abi paruoštos ir apginkluotos. 
Viena jų randasi Korėjoje, ant 
ra — Vokietijoje. Oro laivyne 
esančios 24 reguliarios ir pa-
gelbinės eskadrilės? 1,300 lakū
nų ir 10,500 kitokio personalo. 
Šiuo metu Kanados karinėse 
jėgose esą 95,300 uniformuoto 
personalo ir 40,000 civilių. 

Deja, tokia apyskaita "The 
Telegram" visiškai nepatenkin 
tas. Dienraštis pabrėžia, jog 
apskaičiavimas turėtų būti pa
teiktas nurodant kainas dole
riais ir centais. Esą, jeigu tik 
tiek padaryta už 2 bilionu dol. 
nuo Korėjos karo pradžios, tai 
iš dabar paskirtų 5 bilionų do
lerių gynybos reikalui tegali
ma tikėtis irgi labai skurdžių 
rezultatų. 

Dienraštis primena, jog prieš 
metus ministeris Claxton gy
rėsi, kad tuojau būsią pradėti 
gaminti ir tiekti orinėms jė
goms CF-100 Canuck jetai, ta
čiau šiais , metais ministeris 
apie anuos darbus savo prane
šime visai nutylėjo. Gi iš neo
ficialių šaltinių yra žinoma, 

JAV ginklų stan 
programa, apie 

kurią prieš metus ministeris 
Claxton tiek daug kalbėjo, šiuo 
metu yra visiškai palūžusi. 

Rezultatai yra paslgaHStliiai 
maži 

Sekančią dieną tas pats 
"The Telegram" vel grįžta prie 
to paties reikalo, pabrėždamas, 
kad gynybos srityje pasiekti 
rezultatai visiškai nepateisina 
išleistųjų pinigų. Toliau dien
raštis teigia: 

— Mes neturime nė vienos 
išbaigtos armijos divizijos, ne
turime jokių kariuomenės re
zervų, kuriuos būtų galima pa
vojaus atveju tuojau sumobili
zuoti, neturime ginklų, amuni
cijos ir aprangos atsargų. Mr. 
Claxton nutylėjo savo prane
šime jog Kanados armija pasi
skolino iš Didž. Britanijos 20 
"Centurion" tankų, kuriuos ir 
šiandien naudoja tankistų ap
mokymui. Kanados orinių jėgų 
didinimo programa neišėjo iš 
planavimo stadijos. Tuomet bu
vo nusistatyta paruošti 40 
eskadrilių, tačiau šiuo metu 
tėra mažiau pusės to skaičiaus 
ir toliau teparuošiama tik po 
vieną eskadrilę kas du mėne
siai. 

— Sprausminius lėktuvus ga 
mina Canadair, tačiau ir iš ten 
nesulaukiama jokių smulkesnių 
informacijų: kiek jų pagami
nama kas mėnesį? Krašto Ap
saugos Departamento atstovas, 
kalbėdamas apie karą Korėjoje 
ir užsiminęs apie Kanados lėk
tuvų ginklus, pareiškė, jog tie 
ginklai yra visiškai pasenę ir 
jų naudojimas lygus šaudymui 
žirniais. Kokie yra Kanados 
lėktuvų ginklai? — klausia 
dienraštis. — Brooke Claxton 
išleidžia pinigus, bet kur jie ei
na? Kiek tų pinigų išleidžia
ma be naudos? 

šį antrąjį vedamąjį "The Te
legram" baigia šitokiais žo
džiais: 

— Ateinančių savaičių laiko
tarpyje Krašto Apsaugos Gy
nybos Komitetas privalėtų įneš 
ti daugiau šviesos: ką Kanada 
paruošia krašto gynybai už iš
leidžiamus tam tikslui bilionus 
dolerių. 

Komunistų byla 
NEW YORKAS, bal. 26. — 

Vakar čia pradėta nauja komu
nistų vadų byla. Kaltinamųjų 
suole sėdi 16 vadinamų rezervi
nių komunistų vadų, kurie yra 
skirti vadovauti partijos veiklai 
didiesiems bosams savo pareigų 
negalint eiti. Visi kaltinami ren-
gęsi jėga pakeisti Amerikos da
bartinį režimą patogioms sąly
goms atsiradus. 

Byla, žinoma, bus ilga, nes 
kaltinamieji ir jų gynėjai ban
dys ją delsti visaip trukdydami. 
Du jų reikalavimus teisėjas tuo
jau atmetė: nesutiko bylos nu
traukti ir atmetė priekaištą, kad 
jury nariai yra antikomunistai. 

• Australijon atvyko vokiečių 
delegacija vesti derybų dėl 20,-
000 vokiečių įsikūrimo. 

Paskyrė kvotas naujom valstybėm, 
azijatai galės gauti pilietybę 

VVASHINGTONAS, bal. 28. — Atstovų rūmai pertvarkė imi
gracinius įstatymus, suteikdami imigracines kvotas ikšiol netu
rėjusioms valstybėms ar teritorijoms ir panaikindami ikšiol dar 
buvusias kliūtis kaikurių Azijos tautų imigrantams gauti Ameri
kos pilietybę. 

k Japonai, indoneziečiai, Bur-
mos, Siamo ir kaikurių Pacifi-

;ko salų gyventojai ikšiol nega-
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Šiandien baigiasi 
japonų okupacija lėjo gauti 

Jei Rusija yra nutarusi pulti Vakarus, tat karo ekspertai mano, jog puolimas vyks čia pavaizduo
tomis kryptimis. Tie patys ekspertai mano, kad Rusija bent šiemet nepuls. (INS) 

Korėjos derybos gali nutrūkti 
Posėdžiai nutraukti neribotam laikui. — Washingtone 
aptariama pasauline padėtis. — Suklupta del belaisvių 

pasikeitimo 
MUNSAN, bal. 28. — Paliaubų derybos visai nutrūko, są

jungininkams paprašius neribotam laikui atidėti vakar turėjusi 
įvykti pilnų delegacijų posėdį 

Buvo manoma, kad po derybų 
dė̂ l belaisvių pasikeitimo nutrū
kimo sąjungininkai tuojau pa
darys naujų pasiūlymų, nes pa
tys sąjungininkai paprašė vy
riausių derybininkų posėdžių at 
naujinimo. Matyt, paskutinę 
minutę Washingtonas nutarė 
nebeskubėti ir visą padėtį nuo
dugniai aptarti, surišdamas Azi 
jos problemas ir su europietiš-
komis. 

Šeštadienį ir vakar vyriausi 
karinių jėgų tvarkytojai ir dip
lomatai turėjo ilgus pasitarimus, 
kuriuose dalyvavo ir gen. Eisen-
howerio štabo viršininkas gen. 
Gruenther, ir JAV Viduržemio 
jūros laivyno vadas adm. Car-
ney. Jau to vieno fakto užtenka 
tvirtinti, kad problemos buvo 
svarstomos pasauline plotme. 

Siūlo cenzūruoti 
Trumano kalbas 

VVASHTNGTONAS, bal. 28.— 
Resp. kongresmanas Hoffman 
įnešė įstatymo projektą, sie
kiantį apsaugoti tautą ir pasau
lį nuo netikslių prezidento Tru
mano pareiškimų. Jis siūlo pas
kirti „patariamąjį cenzorių" 
Trumano prezidentavimo liku
siam laikui, kad šis galėtų pa
tikrinti visus prezidento viešai 
daromus pareiškimus prieš juos 
paskelbiant. šį nepaprastą Hoff-
mano pasiūlymą iššaukė pasku
tinis prezidento pranešimas, kad 
jis pasiuntęs Stalinui ultimatu
mą dėl Persijos. Tas prezidento 
pareiškimas už kelių valandų 
buvo atšauktas ar bent kitaip 
išaiškintas. 

Vyraujanti nuomonė, kad 
Korėjos paliaubų derybos nu
trūks, nes sąjungininkai, neno
rėdami visai sužlugdyti dar li
kusio savo prestižo Azijoje, ne
galės atiduoti komunistams 
prievarta tų belaisvių, kurie 
nebenori pas komunistus grįžti. 
Komunistai be tos sąlygos irgi 
negalės paliaubų daryti, nes ir 
jie susirūpinę savo prestižu. Ge
riausiu atveju, tvirtinama neo
ficialiai, pasiliks tokia padėtis 
kokia yra dabar — neoficialios 
paliaubos. 

Ar ilgai? 
KARACHI, bal. 26. — Pakis

tano vidaus reikalų ministras 
pranešė parlamentui, kad Pakis
tanas pasiliks britų imperijos 
šeimoje tik tol, kol tai bus nau
dinga Pakistanui. Pareiškimas 
buvo padarytas ryšium su vie
nos atstovų grupės reikalavimu 
iš commomvealtho pasitraukti. 
Pakistanas yra britų dominija. 

Nepalo sukilėlis -
komunistų draugas 

KATMANDU, bal. 26. — Pas
kutinio Nepalo sukilimo vadas 
dr. Singh yra pasprukęs į Tibe
tą ir susidėjęs su Kinijos komu
nistais. Kadangi kinai tvarko Ti
beto užsienio politiką, Nepalas 
paprašė Peipingo jį išduoti, ta
čiau gavo atsakymą, jog jis ne
bus išduotas. Gauta žinių, kad 
dr. Singh vyks į Kiniją ir Iš ten 
organizuos neramumus Nepale. 

• JAV gyventojų skaičius ko
vo 1 d. pasiekė 156,197,000. 

Teise į laisvę 
įrašyta sutartin 

NEW YORKAS, bal. 26. — 
JT Asmenų Teisių komisija, Bel
gijos, Prancūzijos ir D. Britani
jos atstovams balsuojant prieš, 
p Švedijos atstovui susilaikant, 
nutarė įrašyti į asmens teisių 
konvenciją nustatą, suteikiantį 
visoms tautoms teisę pačioms ap 
spręsti savo politinio ir ekono
minio gyvenimo tvarką. Toji tei 
sė turi apimti ir laisvą apsispren 
dimą dėl tautos gyvenamoje te
ritorijoje esamų gamtos turtų 
pasisavinimo — aiškiau tariant, 
nepriklausomai gyventi apsi
sprendusi tauta suvereniškai dis 
ponuoja ir savo žemėje esančiais 
gamtos turtais. 

JAV atstovė E. Roosevelt siū
lė pabrėžti, kad apsisprendimo 
teisė būtų vykdoma ne maištais 
ir sukilimais, tačiau jos patai
sos buvo atmestos. 

Jackson kalėjime 
rūgimas tebevyksta 

JACKSON, bal. 28. — šio 
miesto kalėjimo bėdos nesibai
gia: už grotų tebemurma numal
šinti kaliniai, o šeštadienį sus
treikavo ir dalis sargų — atsi
sakė eiti į kalinių blokus be gin
kluotos apsaugos. Apsaugą ga
vo ir streiką nutraukė. 

Pakėlė savo balsą ir visuome
nės atstovai prieš visuotiną ad
ministracijos kapituliaciją suki
lusių kalinių reikalavimams. 
Reikalaujama pašalinti kalėji
mo viršininką, jo padėjėją ir 
valstijos kalėjimų komisionierių. 
Valstijos senatorius Ferguson 
pataria ir gubernatoriui pasi
traukti, nes jo duoti kaliniams 
pažadai darą gėdą Amerikai. 

TOKIO, bal. 28. — šiandien 
8:30 vai. ryto (Chicagos lai
ku) baigiasi Japonijos okupaci
ja. Vakar imperatorius ir oku
pacinių valstybių atstovas gen. 
Ridgway pasikeitė oficialiais 
vizitais ir gen. Ridgway išleido 
paskutinį savo oficialų pareiš
kimą japonų tautai, ragindamas 
Japoniją kuo skubiausiai apsi
ginkluoti, kad JAV kariuomenė, 
kuri pasilieka Japonijos saugo
ti, galėtų kuogreičiausiai pasi
traukti. 

Dar kartą buvo deklaruota, 
kad Japonija atgauna pilną su
verenumą, nors ją saugos ir sve
tima, bet dabar jau draugiška 
kariuomenė. 

Neppiklausomybės atgavimo 
proga kalinių bausmės bus su
mažintos, mirtininkams dovano
ta gyvybė, o kiti net iš kalėji
mų išeis. Visiems vadinamiems 
karo nusikaltėliams, išskyrus 
943 kalėjime esančius, grąžina
mos visos teisės. 

Grąžinta Japonijai 315 avi
acijos fabrikų, 131 arsenalas, 25 
aviacijos ir ginklų tyrimo labo
ratorijos, 19 geležies ir plieno 
fabrikų, 18 laivų statyklų, 6 sin
tetinės gumos fabrikai ir 94 ma
šinų gamybos fabrikai. Visa tai 
buvo paimta numatomų repara
cijų sąskaita. Kadangi Japonija 
nuo reparacijų paliuosuota, tai 
nepriklausomybės atgavimo pro 
ga jai visa tai grąžinta. 

Likviduoja vengrų 
kunigų seminarijas 
VIENA, bal. 28. — Vengrų 

komunistinės valdžios paskirti 
vyskupijų valdytojai pastaruo
ju laiku gavo jsakymą patiekti 
žinias apie visus jų žinioj esan
čius teologijos studentus, pa
žymint jų amžių, kilmės vietą 
bei jų tėvų ir kitų giminių pa-
dėtj. Tai laikoma aiškiu ženklu, 
kad ateityje taip pat ir semi
narijose bus įvestas komunis
tinis auklėjimas. Kaikuriose, se, 
minarijose jau dabar yra paša
linami jų dvasios Vadovai, įvai
riais būdais mažinamas auklėti-

jos imigracinių įstatymų patai
sos tą draudimą panaikina. Tai 
yra pati žymiausia, nes esminė, 
pataisa. 

Nustatyta, kad normaliai per 
metus gali įvažiuoti į JAV 
154,657 imigrantai. Kiek iš ku
rios valstybės gali būti imigran
tų įsileista, nustatoma pagal 19-
20 m. gyventojų surašymo davi
nius. Mažiausia kvota yra 100 
imigrantų kiekvienai valstybei. 
Daugiausia gali įvažiuoti iš 
Anglijos — 65,361 imigrantas. 

Kvotas pirmą kartą po 100 
imigrantų metams gauna 12 
naujų valstybių ar teritorijų^ 
Burma, Cambodia, Laos, Viet-
nam (paskutinės trys yra auto
nominės Indokinijos teritori
jos), Ceilonas, Indonezija, Korė
ja, Pakistanas, Lybija, Somali-
ja, Jemenas ir vadinamas Azi-
jos-Pacifiko trikampis, į kur} į-
eina visos teritorijos tarp Ira
no, Havajų ir Australijos. Is šio 
pastarojo ploto per metus gali
ma įsileisti 2,000 imigrantų. 
Cia įeina ir Japonija, kuriai pas
kirta 185 asmenų metinė kvota. 

Pataisos dar numato imigra
cines pirmenybes, kurios teikia
mos kaikurioms Amerikoj ūkiui 
naudingoms profesijoms. Lei
džiama įvažiuoti ir apsigyventi 
totalitarinių įdėjų išpažinėjams, 
jei šie yra jų atsisakę, bet to
kie negali gauti JAV piliety
bės. 

Įvesti griežtesni ir aiškesni 
nuostatai apsisaugoti nuo sau
gumo atžvilgiu nepageidaujamų 
imigrantų ir ^praplečiamos de- • 
portacijos galimybės už krimi
nalinius nusikaltimus. 

• Pakistano ir Indijos didžio
sios darbininkų unijos nepriėmė 
Kinijos kvietimo atsiųsti atsto
vus dalyvauti gegužės 1 d. ma
nifestacijose. 

Kalendorius 
Balandžio 28 d.: šv. Povilas 

nuo kryžiaus. Senovės: Rimgai
lai. 

Balandžio 29 d.: šv. Petras 
Veronietis. Senovės: Tariman-
tas. 

Oras Chicagoje 
Dalinai apsiniaukus, bet net 

nių skaičius ir (vedamas mark- karšta. Temperatūra gali pakil-
sizmo — leninizmo dėstymas. , ti iki 80 laipsnių. 

• Sudegė universitetas Kago-
shima mieste Japonijoje. Gais
ras padarė miestui apie 2 mil. 
dol. nuostolių. Įtariamas padegi
mas. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
—Pereitą savaitę Korėjoje sąjungininkai tikrai numušė oro 

kovose 8 priešo: Migus, 2 numušimas spėjamas, 8 Migai sužaloti, 
Jf Yakai sunaikinti žemėje Sinanju aerodrome. Per tą patį laiką 
priešo priešlėktuvinė artilerija numušė 8 sąjungininkų UMuvus, 
S negrįžo iš kovų dėl nežinomų priežasčių, vienas žuvo oro ko
vose. 

—Vakar atidaryta karo metu apgriauta garsioji Vienos šv. 
Stepono: katedra. Jos atstatymas užtruko 7 metus. 

—Katyno žudynes tyrianti JAV kongreso komisija baigė liu
dininkų apklausįmą Vokietijoje ir grįžta namo. Visi surinkti da
viniai rodo, kad lenkus Katyne išžudė Sovietų satrapai. Medžia
ga bus patiekta Jungt. Tautoms. 

—Jei oras bus geras, ryt Nevados dykumoje vėl bus atomi
nis sprogdinimas. Šį kartą bombos sprogimą stebės marinai. 

—Šiandien pasirašoma sutartis tarp Japonijos ir Chiang Kai-
sheko karo stoviui baigti. 

—Krašto apsaugos sekretorius Lovett spaudžia kongreso fco-
misijas, kad atstatytų nukarpytas išlaidas krašto apsaugos biud
žete. 
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LOS ANGELES, CAUF., ŽINIOS 
D V A S I N I S A T S I G A I V I N I M A S praneš inė jo publ ikai apie p rog

r a m ą — va id in imus . Anglų kai 
Balandžio 20 d. l ietuvių k a t a 

likų šv. Kaz imiero pa rap i j o s 
salėje buvo p i rmas i s L o s Ange
les lietuvių kolonijoje p l a t a u s 
m a s t o vaidinimų v a k a r a s . Su-j 
va id in t a : L a u c i a u s " P a s l a p t i n - : 
goję zonoje" , J o v a i š o s "Sava 
noriai j ko lūk ius" ir Pi lkos ,4Ge 
ra š i rd is" . Vaidino 11 a r t i s tų . 
V a k a r a s pavyko . Va id in ta g r a 
žiai, t v a r k a ge ra , įspūdžiai ma
lonūs. Pelno g a u t a $400.00. Ta i 
graž i s u m a pa rap i jos sko loms 
padeng t i . K a d a n g i d a u g žmonių 
dėl įvairiausių priežasčių nega
lėjo tą v a k a r ą da lyvau t i vaidi-

ba in fo rma to r ius S t a r k u s kalbė 
jo gražia i , be t p e r d a u g ilgai. Re 
žisavo E lena Tumiene ir A n t a 
n a s Audron i s . 

Ar t i s t a i , b ū d a m i t ik mėgėja i , 
o ka ikur ie tik p radedan t ie j i tą 

! meną, ro les išpildė labai g r a 
l i a i . Maty t i , k a d buvo d a u g 
ruoš tas i . Kai k u r i e m s iš jų y r a 
š ioks t oks p r i eka i š t a s , k a d pa
gailėjo savo balso ir jų ka lba 
ne v i sada i r ne visoje salėje 
buvo g i rdė t i (Aldona, Žvagul is , 
r e t k a r č i a i s I r e n a ) . 

Ūkin inko ir p a r t i z a n o t i pus 
K l e m e n s a s Gal iūnas s u k ū r ė g r a 

ir iš j o pave ržus Sov. Sąjun
gos meis te r io vardą . 

Krepš iny je l ietuviai s t ip r ia i 
l a i k o s i Ir m u š a m a s k o l i u s b e i 

kitų "bro l i škų" respubl ikų k rep 
š ininkus. P e r pasku t in iuos ius 
3 m e t u s Lie tuva , kur ią a t s t o 
vavo K a u n o Žalgiris, du k a r t u s 
Išsikovojo Sov. Są jungos meia-

leivių t a r p e , ir t u o m i b r a n d i n a 
j a u n i m ą s a v o "k i ln iems" t iks 
l ams . 

Š i a s ž i n i a s s u t e i k ę s — E!. 
P a u l a u s k a s , ki lęs iš Panevėžio 
mies to ir pasku t in iu laiku lan 
kęs vid. m o k y k l o s VI kl., n o r s 
ir b ū d a m a s d a r j a u n o amža ius , 
gpejo graž ia i pas ižymėt i spo r to 

IsfS 

Tci.:Ofi*>HE.4-o699, ,</ <i »o»5, g r § Edward B. MURASKAS 

te r io vardą . U ž K a u n o Žalgir į ! varžybose . J o pagr ind inė š a k a 
žaidžia 3 Rusi jos krepšinio r ink y r a p lauk imas , kur io je pasku
t inės a t s t o v a i : B u t a u t a s , La- I t in ia i s i a i s m e t a i s , L ie tuvos gim-
gunavič ius ir I lgūnas . T a i p p a t nazijų p i rmenybėse T r a k u o s e , 
š i ame klube pasižymi ir jaunie- | p lauk ime n u g a r a užėmė an t rą j ą 
jį __ S tonkus su Ba l akausku . į vietą. Euv . š u l a i s 

M ... . .... — 

BU 

Fu tbo la s Lie tuvoje y r a t a ip !( :> /V^M^7^C^17MM^,W>JV^>WAWVWi/tw 

p a t papl i tęs . P i r m e n y b ė s vyks - j 
t a dviejose g rupėse — A ir B , 
o k o m a n d a 3 k a r t u s la imėjusi 
A g rupės nugalė to jo vardą, tu-1 
ri te isę žaist i su Vi lniaus S p a r - , 
t aku , ku r i s a t s t o v a u j a Lie tuvą 
Sov, Są jungos futbole p i rmeny-

L1ETUVKJ 
TEATRAS 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYD|YTOJAS IR CHIRURGAS 
1957 W . Garf ie ld B lvd . 

VAL.: 1—4 Ir 6—9 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. p.p. 

IflHkyruH ketvirtad. ir sekmad. 

Tel.: Ofiso VI.7-0583, rea.RE.7-7868 

DR. BIEZIS 
GYD|YTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West Cermak Road 
VAL.: 1—8 popiet Ir 7—8 v. vak. 
trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas 

Sestad. tik nuo 1—8 vai. popiet. 
Ue/.id. 3241 \V. 00TH PLACE 

bese. Šianiių E ln ias paskut in ia i 
šiais* me ta i s j au buvo netol i 
t rečiosios pergalėk, be t nelai-

; mingai p ra la imėjęs p r ieš Kau
n o Inkarą , t u r ė jo pala idot i š ias 
viltis. 

n imuose ir ka imyninių kolonijų | t i k i n a n č i a i . r y ž t i n g ą p a r t i - Už reprezen tac inę L ie tuvos 
p r a šan t , ^ a d i n i m a i ! z a n ą s u k ū r 5 R i m a n t a s D a b š y s | futbolo komandą Vilniaus 

pave iks l inga i ; s e n u t e s rolę i r , S p a r t a k ą žaidžia visa eilė žino
tino šventę birželio 1 d. 
bus p a k a r t o t i per pa rap i jos me 

ūk in inko d u k t e r s labai g raž ia i | mų futbol in inkų: G a n u s a u s k a s , 
Dekorac i j a s piešė S t e p a s Ma- į r * n e t įman t r i a i a t l iko Liuc i ja , Galvičius, Paberž i s , Saunor i s , 

karev ič ius ir A d a K o r s a k a i t ė . Zaikienė, k a i k u r t ik ba l sas bu- S te lmokas (1945 m. gr įžęs iš 
J o s buvo graž ios ir t iksl iai a t - vo per lygus , ne visiškai sene lės . ' P r ancūz i jo s ) , Tauė iu s ir k t . 
va izdavo L ie tuvos ūkin inko t r o - Komjaunuol į ag i t a to r ių ir dypu S ta lo ten ise l ietuviai irgi s t ip 
bos vidų. Gai la tik, kad buvo ką graž ia i a tva izdavo S t e p a s ; r ia i laikosi. Cia l a u r u s sk ina 
p a d a r y t i nenukel iami nuo sie- Makarevič ius . į va i r i a s roles iš- senieji iš Nepr ik l . L ie tuvos ge
nų šventųjų paveikslai , k ryž ius samiai a t l iko A n t a n a s A u d r o - ; ra i paž į s tami s t a lo tenis inin-
ir an t l ango gėlės, bei len tynose n i s . P a r t i z a n ė s Aldonos rolę kai — Var i aka j i s ir Dzindzil iaus 
indai, ir j ie buvo pal ik t i ne t p a r j a u n a t v i š k a i graž ia i a t l iko S iga , kas , ku r i e s m a r k i a i p l iekia m a s 
t izanų veiksme, t uo t a r p u gera i Dobkevičiūte . J u o z a s V e d e r a s kolius. 
ž inoma, kad še imin inkas - - ūki a t l iko kel ias t r u m p a s roles t a i p C h a r a k t e r i n g i a u s i a Sov. Są-
n i n k a s buvo a r e š t u o t a s , o še ima p a t pavyzdingai . Amer ik i e t ė s j u n g o s spor t in io gyven imo ypa -
pabėgo p a s pa r t i zanus , ta igi t ie Mrs . P u s s rolę išpildo labai g r a - tybe , k u r i j a u t a p o įgyvendin-
da ik t a i t u r ė t ų bū t i nu imt i . žiai V a n d a Blinkienė, d y p u k ė s t a i r L ie tuvoje , y r a spor t in in -

sviesos . než iūr in t jų re ikalui- I r enos rolę E l e n a T r u š k a u s k a i - • kų s k i r s t y m a s į t a m t i k r a s ka -
g u m o nuo la t kai ta l io t i , buvo t e suvaid ino netol i profes iona- { t ego r i j a s — " r a z r i a d u s " , ku r i e 
pavyzdingos , graž ios . J a s tva r - l ės ; vė la iuninkė Mar i jona Sle ; p a r o d o spo r t i n inko p a j ė g u m o 
kė H e r m a n a s T u m a s . Sufler is n y t ė a t l iko ja i duo tą rolę gera i . S laipsnį. P i rmie j i 3 " r a z r i a d a i " 
buvo g e r a s , sa lė je jo nesigir-1 Žodžiu, va id in to ja i viską at-1 - I. H, I I I y r a viet inio pobū-
dėjo Sufier iavo A d a Kor saka i - į l iko ge ra i ir g raž ia i i r įs igyve- d ž i ° , sk i r i ami u ž pas ižymėj imą 
tė . P e r p e r t r a u k a s j i s g raž ia i j n ę į roles . S. I ) , a t sk i rų respubl ikų .ribose. Gi 

k i tos t r y s ka t ego r i j o s — k a n 
d i d a t a s į s p o r t o meis te r ius , spor 
to meis te r i s i r nus ipe lnęs spor
t o me i s t e r i s y r a d u o d a m o s vi
sos Sov. Są jungos v a r ž y b o s e p a 
s i žymėjus iems s p o r t i n i n k a m s . 

Be šių ka tegor i jų vid. m o k y k 
lose y r a d a r v iena žemesnė ka
t egor i j a B P D G , ir k iekvienai 
mokyk la i y r a n u s t a t y t a s kon
t i n g e n t a s — kiek j i t u r i p a r u o š 
ti tok ios kval if ikaci jos spor t i 
ninkų. 

Bendra i mokyklose , o ypač 
g imnazi jose į fizinį auklė j imą 
k re ip i amas didelis dėmesys . R u 

Stato du naujus veikalus 

I N T E R N A T I O N A L H O U S E 
S A L f i j p 

1414 K a s t 59 th S t r e e t 

š l i s l A D I l N l . GEGUŽĖS 3 D. 

7:30 vai. vakare 

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 4 D. 

4 vai. popiet 

PIRMĄ SYKĮ AMERIKOJE! 

N A U J I E J I 
Ž M O N E S 

Petro Vaičiūno 5 veiksmų 
komedija 

Pasta tymas ir režisūra — 

STASYS PILKA ir 
• BRONIUS VESOTA 

Dailininkas — Algis Kurauskas 

Vaidina: St. Kielaitė, J. Mon-
kutė, P. Petravičiūtė-Miller, O. 
Trečiokienė, J . Balutis, J.Kelečius, 
A. Mironas, K. Oželis, J. Raudo
nis, G. Velička, Stasys Pilka ir kt. 

STATYBAI IK N AM \] 
PATAISYMAMS 
PRISTATOME 
VIHOKI v AttAlV 

MEDŽIAGĄ. 

C ARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LrTVVINAS, Prez. 
S039 So. HALSTED ST. 

Tcl. VIrtory 2-1272 
APKAINAVIMĄ IR P U K K i y IMU 

STATYMĄ TKIKIAMK 
NEMOKAMAI { „ 

RAŠTINE ATIDARYTA kasdien nur | Tel.: Ofiso HE.4-5849, rcz.HE.4-2324 
8 vai. ryto iki 6 vai. vakaro ii n D n E T C D T D D A 7 I C 
seAtadlcnlais Iki :* vai. vakaro U l f i r t I t l l I . D H A L I O 

GYD,YTOJAS IR CHIRURGAS 
6757 So. YVestern Ave. 

VAL.: trečiad.. Ir šefitad., pagal su-
susitarlmą; kitomis dienomis nuo 

2 iki 4 poplot. 7—9 vakare 

Ofisas Ir rezidencija—YArds 7-3526 

DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vatkų, nervų gydytojas 

DR. JONAS VALAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4088 So. Archer Ave. 
(prie California Avo., štauryt.kamp.) 
Vai.: plrmad... ketvirtad. ir penktad 
6-8; antrad. 2-4 ir 6-8; sestad. 1-6. 

Kasdien 12:30-1:30 tik susitarus. 

Tel.: Ofiso \yA. 8-3060, rez. 00 .4 -1187 

DR. Z. DANILEVIČIUS 
G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGAS 

10748 So. Michigan Ave. 
VAL.: (išskyrus sestad. ir sekmad.) 

Nuo 1 iki 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
Sestad. priima tik pagal susitarimą 

l te / id . : 10888 So. VVabash Ave. 

Tėl. ofiso VI. 7-0600, re/. VI. 7-7303 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
t sp iv . MKUriii ligos ir akušerija) 

4055 Archer Ave. 
Kumpas Archer California Ave. 

VAL.: 2—4 ir 6—9 p.p., 
išskyrus sekmadienius. 

NUO UfcSISEN ĖJUSIŲ 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRU ODOS LIGŲ 

Tt«'. kurie kenčia nuo 8KWŲ. AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, Jie 
negali ramiai sčdčtl ir naktimis mie
goti, nes jų užslsenSJusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pasalinti ta 
nložčjtma ir skaudėjimą senų at
virų ir skaudančių žaizdų, uždėkite 
LROULO Ointment. Jo g y d o m o s 
ypatybfis palengvins JOsų skaudėji
mą ir galžsite ramiai miegoti nak-
tj Vartokite JJ taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jis taipgi paSallna 
niežėjimą, ilgos vadinamos PSORIA-
S1S. Taipgi pasalina peršėjimą ligos 
vadinamos ATHDKTK'S POOT, su
stabdo džiovinimą, odos Ir prrplysi-
mą tarpplrfičlu.. Jis yra t inkamas 
vartoti nuo d/.lūstančlos ir suskilusios 
odos. Jis yra tfera gyduole nuo 
visų llvlršlnių odos 
ilgų. LEOUtiO Gint 
mont sutelks Jums 
pagalbą nuo nuvar
gusių, porštamų ir 
nlcžlnčly kojų. Dcgu-
lo Ointment yra par-
duodamas po 7!>e., 
$1.26 ir $:U)0. Pirki
te vaistinėse Chleago 
Ir apylinkėse Ir Mll-
wauKoo, a r b a at
siųskite money or
deri J — 

LEGULO, Department D 
5618 VV. Eddy St., C h l c ^ o 34, 111. 

MUlberry 5-3694 

G Y D į Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
2700 We*t 7 U t S t 

(prie California Ave.) 
MOONIU8 PRIIMA: kasdien nuo 1 
liti 4 Ir n u o 7 Iki 9 v.v. fte&tad. nuo 
2 iki 4 v. treč.—pagal susitarimą. 

Susitarimui skamb. GRo. 6-1321 
Jei neatsiliepia Vfncennes tt-8900. 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 W. 24th S t 
Priėmimo laikas pagal susitarimą 

telefonu 
YArds 7-0778 

• 
Ofiso teleffonas Vlrginia 7-19M 

DR. AL. RA6KUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4204 Archer Avenue 
VAL..: kasdien nuo 2:00 iki 1:00 V. 
trečiad. ir sekmad. tik susitarus. 

Dr. Antanas Rudokas, 0. D. 
' Tikrina akis; pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
4701 S. Daraen Ave. Chleago, 111. 

Minkite — YA 7-7881 
Priima: vakarais 6 iki 9, sestad.: 
10 ryto iki 4; trečiad. ir sekmad 

tik susitarus. 
1 i 

Tcl.: Ofiso YA 7-0554, rez. Ml 3-2880 

DR. CHARLES SEfiAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avenue 
(antras augštas) 

OFISO VAL..: Nuo 10 iki 12 v. ryto, 
nuo 2 iki 4 v. p.p.; nuo 7 iki 8:30 
v.v. Sekmad. nuo 10 lkl 12 v. diena. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 VV. 63rd St. 
Ofiso Tel. REliance 5-4410 
llczkl. telef. Gftovehill 6-0617 

Valandos: 1-3 P. M. — 6-8 P. M. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave , Chicaga 
VAL.: nuo 2—4 Ir 6—8: trečiad., se i -

tao. Ir sekmad. tik pagal sutarti 
T<f.: Ofiso VA.7- 1787, r . / . PIMi-lIMu 

Tel.: Ofiso YA.7-1166, rcz.DA.6-1126! Jei neatsilieps virftmlnett telefonai 

DR. J. GUDAUSKAS Sm""t0 MMwa> 8-0001 

įf-<tįO^ Lc_3fe i^3fc --Si 
PLATINKITE "DRAUGĄ" 

GYDYTOJAS UI t 

<P 

SPORTAS OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
( P A G A L N E S E N I A I IŠ L I E T U V O S P A S P R U K U S I O 

S P O R T I N I N K O E . P A U L A U S K O P A S A K O J I M Ą ) 

Pere i tą s a v a i t ę t e k o ap l anky- j venusių rusų spor t in inkų , be t 
ti v iename Chicagos v iešbuty je j j ie l i e tuv iams s p o r t e t e s u d a r o 
bea tos togau janč ius 1951 m. va - ' menką konkurenci ją , š iaip dau-
sa rą iš L ie tuvos p a s p r u k u s i u s ; g iaus ia v isur v y r a u j a l ietuviai . 
3 j a u n u s žvejus, iš kur ių j au- Į Iš l ietuvių spor t in inkų didžiau 
n iaus iąs E d m u n d a s Pau laus-1 šios g a r b e s y r a u ž s i t a r n a v ę s 
k a s p a p a s a k o j o apie s p o r t o g y - ! boks in inkas A l g i r d a s Šocikas, 
venimą okupuo to j e Lie tuvoje , ku r i s la imėjo Sovietų Są jungos 

P r i e š p r a d e d a m a s savo pasą- sunk. svorio meis te r io vardą, 
kojimą, E . P a u l a u s k a s pe r spė- Šis j a u n a s l ietuvis pa te ikė dide- s a į ž inodami s p o r t o r e ikšme 
jo , j og soviet inėje s a n t v a r k o j e lę s t a igmeną 1950 m. K a u n e , ! j aun imui , j ; p r o p a g u o j a moks -
s p o r t a s , ka ip ir k i tos kū ryb in i a i k a d a j i s kovoje su Rus i jos bok- . . 
d a r b o s r i t y s , y r a p a j u n g t o s ru- Į so čempionu - Karol iovu bu-
s iška i p r o p a g a n d a i . Todėl ge- ; vo p ranašesn i s , t ač iau t ik per 
resnių pasekmių pas iekimui y r a teisėjų kombinaci ją t u r ė j o su-
g r i eb iamas i d a u g neleist inų prie t ik t i su p ra la imėj imu. Tač iau 
monių, pvz. oficialiai ske lb iama, sekanč ia i s me t a i s Šocikui vis-
kad Sov. Są jungoje n ė r a profe- Į dė l to a t i t eko ši ga rbė , Mask-
sionalinių spor t in inkų , t a č i au į voje Įveikus tą pa t i Karol iovą 
p r a k t i k o j e y r a p r ieš inga i : visų •^m$nm„^J„mmammam^^imammii^umį^umm 

žymesniųjų vienetų ( jų t a r p e j 
y r a ir Vi ln iaus S p a r t a k o futb6- | " 
lo k o m a n d a ) žaidėjai n iekur 

nedirba, g a u n a a t lyg in imą ir 
special izuojasi t ik s p o r t o s r i ty - h. 
je . Taigi j spor t in j gyven imą po J jį," 
geležine u ž d a n g a reikia žiūrėt i Į j 
iš k i to t a š k o . 

VISKO UŽTEKTINAI — TU0JAUS PRISTATOMI 
Baldus, šaldytuvus, pečius, skalbiamas mašinas, lovas, matracus, 

kilimus, radlo, televizijos setus, vaikučiams baldus. 
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai. Turime didelį pasirinkimą 

: ^ 

— _ 

M0VING & EXPRESSIHG 
Perk raustau baldus vietoje 

i r iš toliau. 

A N T . M A C K E V I Č I U S 
4408 S o . H r r i m t a g c A v e . 

Telef. FRontier 6*4057 

MES GAMINAME BALDUS 
IR PAGAL UŽSAKYMĄ. 

^ 

ROOSEVELT F l I M U R E CO., Inc. 
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 

2310 WEST ROOSEVELT RD. Tel. SEeley 34711 
Atidarą Pirmadienio Ir Ketvirtadienio vakarais lkl 9:30 

Sekmadieniais nuo 11 vai. ryto iki 4:80 po piety 

CHIRURGAS 
756 We*t ^5 th Street 

( kampai Halfted Ir :*r>-tos gatv.) 
VAL. 1--4 ir 6:S0 8:80 p.p. kas
dien ISskyrua trečiadienius. Atidarą 

šeštadieniais 1—4 vai. 

Hc/ . ;1247 S. i ;Mi: i tAM) AVK. 

Of. OtlovėhJU 0-4030, r. Hilltop .viMIO 

Dr. Alexander J. Javois 
(JOVAIŠAS) 

i GYDįYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 West Marquette Rd. 

| YA1>.: Nuo - - 4 v.p.p. ir 7 9 vak. 
trečiad. Ir sestad. paual autartj. 

Tcl.: Ofiso PH.CW:1H;18, re/.. III).7-0100 
DR. A. JENKINS 

G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGAS 
(LIKTUVIS GYDYTOJAS) 
2500 VVest 63rd Street 

VAL.: kasdien nuo 2—4 p.p. ir 7:30 
lkl 9 vak. šršiii'l. nuo 2—4 popiet 

trečiad. ir sekmad. uždaryta. 

<;Rovehill «i-1.-»»;, 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

P R I T A I K O A KINI l.S 
Valandos: 9 —12 ir 7 9 v. v. pa Kai 

susitarimą iSskyrus trečiadieniui* 

2422 We»t Marquette Rd. 

Ofiso Ir buto tel. OU 2-l«8l 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGAS 

1336 So. imli ( l., Ocero 
Kasdien 10—12. Antrad. Ir ketvirtad 
6:30—9 v. v. Šefitad. 10—2 ir 4—6 

Hutas 1(135 S. IMI. Ct. 

y/ 

Savo atostogoms pasinaudokite ' 
• 50 DIENŲ ' 

EKSKURSIJA PO EUR0P4 Į 
Laivais QUEEN MARY ii i 

QUEEN ELIZABETH 
Į 

Išplaukia iš New Yorko rugp. 20 I 
Lie tuvoje si ne ig iama į t aka . J ? ? 

vra ta ip na t i aue iama, tač iau | 
. Apkeliausite G šalis: PRANCC/IJĄ, Bl 

lietuviu j a u n i m a s ne lengvai j a , | VOKIETIJĄ, s V K I C A R l i ^ ir 

Išlipa Cherbourg'c rugp. 25 d. ( 
Grjžta spaliŲ '! d. 

KAINOS: 

BKMUJA, OLANDIJĄ, 
ITALIJA 

pas iduoda : l ie tuvis spo r tmin - | 
ka s d a r nuoširdžiai kovoja už | 
savojo k r a š t o in te resus . N o r s j £**» M**\ . ? K H 5 . ,C!ios k a i n o s a p i m a n a k v y « C i l-
T . „. , .». i 2-tra klase $1,046.00 vusbučiuose, valgius 3 kartus | 1 
J a e t u v o j e y r a nemažas ska ič ius I 1 . m a k l a s € $1,321.00 dieną ir aplankymą Įvairių vietų Į 
iš Rus i jos a tvykus ių ir aps igy- ! „,. . . .. . .„ . . . | 

J ' i *>J Kkskursijai vadovauja mūsų kelionių agcnluros vedėjas. 
KAS NORI, CALI ATLIKTI EKSKURSIJĄ LftKTUVU COMRAD'AS — Fotografas -

- i ^ , . ^ . i i , , , . , ^ . , , , * * I , I , 
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Telefonas: UF.Itance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
PHYSICIAN and SURGEON 

(LIETUVIS GYDYTOJAS) 
3925 West 59th Street 

VAU: 2—4 popiet, 6:80—8:30 vak. 
Trečiad. pagal sutartį. 

*Oii>o tetef.: LAfayette 3-3210, Jcl 
neatsiliepia saukite Rl id / i e 3-28081 

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 S. Archer Ave. 
VAU.: Kasdien popiet nuo 12-2:30 v. 
Vak.: pirm., antr... ketviit. 6-S:30 v. 

Trečiadieni tik susitarus. 

Tel.: OfiMH YA.7-5557, i'Cz.Ri:-71900 

DR. FRANK C. KWINN 
(KVII'.flNSIiAS) 

G Y D Į Y T O J A S IR CHIRURGAS 
1651 \VcNt 47 th SI n e i 

I.KJONIUS PRIIMA: Kasdien nuo 2 
vai. iki 4 v. popiet. Nuo 7 v. iki 8:80 
V. v. Išskyrus trečiad. ir sestad. vak. 

Tel. Ofiso OR 0-.1390 1»K. ft>4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd Street 
(kampas 6S Ir Arteslan) 

VAI,.: 2—4 p.p. Ir nuo 6—8 v. vak. 
Treč Ir Seftt 2-4 p. p. Sek m. uidar 

W . I. E. MftKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell 
Tel. PlTltnan n-8277 

VALANDOS: pagal susitarimą 

Platinkite "Draugą" 

Tel.:Ofiso BK.4-212S, re/Pii.o-8484 
DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Špec. chlrurflnsa lipos 
6255 South VVe^tern Avenue 

VAL. kasdien 2—4 p.p. Ir G—8 vak. 
sestad. 2—4 p.p. Trečiad. ir 

.sekmadieniais u/.dury l». 
Tel. ofiso: DAnube 6-1126 

Buto — VVAlbrook 5-6691 

0R. A. VALIS-UB0KAS 
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Street 
Vai: 1 iki 4 v. p. p. ir 6—8 v. vak 

šeštadieniais 1—4 v. p. p. 

Tcl.: Ofiso I*lt.0-«I4« re/..HI-:.4-»l50 

DR. F. C. NINSKUNAS 
GYDįYTOJAS IR CHIRURGAS 

2420 West Marąuette Rd. 
VAL.: nuo 2 lkl 4 p.p. : 6 Iki 8 vak 
Trečiad. ir šeStad. yaual eu tar t j 

Tel. Oriso t A S-02S7, re/.. I»R 0-0659 

DR. P. Z. ZALAT0RIS 
GYDįYTOJAS IR CHIRURGAS 

1821 So . H a l s t e d S t r e e t 
Ite/kl. 0000 S. Artcssinn Ave. 

VAL.: 11 v. r. Iki 3 p.p.; 6—9 v.v. 

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mriii |tat.vriinas 
Tcl. VAnls 7-1820 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

IStaiso 
<>fisa.s ir akiniu dirbtuve 
756 West S5th Street 

VAL.: nuo 10 iki 2. nuo 6 Iki 8, tre
čiad. nuo 10—12; Sestad. 10—3 p.p 

l.u/a MOLI Pritaiko 
Akla Akinius 

DR. J. J. SMETANA, JR. 
OPTOMETRISTAS 

AKU. SPKCIAIilSTAS 
1801 So. Aghland Avenue 

VAL.: plrftiad. antrad. ketvirtad. 
penktad. 'fl:30- -12 : 1:S0—8 v.v. 
trečiad u/.daryta. šeStad. 9:30 iki 

12: 1:S«> iki 5 vai. vak. 
i \IIMI 0-0523. IMalt Bldg. 

Telefonas <>L>mpb' 2-4270 

DR. P. ATKOČIŪNAS 
DANTISTAS 

1446 So. 40th Court, ( icero 
VAL.: antr.. ketv. 10-12. 2-6. 7-9 pp 

ppnkt. 3—6. 7 - -9 p.p. 
3147 S. Halsted S t , Chicago 
VAL.: pirm. treč,, fteSt. 3—8 p.p. 

penkt. 10- 12 ryto 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8 
Trečiadieniais tik nusitarus 
\ 4003 Aroher Avenue 

Truputi j rytus nuo California 
Tel. YArds 7-7772 

DiJuT P STULGA 
DANTISTAS 

2723 West 71st. St. 
Prioinlmo laikas pagal susitariinfi 

Telefonas (Hlovchill 0-0785 

DR. ANTH0NY W!LLIAMS 
(VILIMAS) 

hANTISTAS 
6322 South We«tern Avenue 
Priėmimo laikas pagal sutarimą 

telefonu. 
I d e f o n a s Uroveuiil 0-4012 
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D R A U G A S 
THE LITHUANIAN DAILI FRUND 

1SS4 8. Oaktfty Av*„ Cnlcago S, 111. TH. VTrgtnl* 7-A640; 7-66411 T-6642 
Itotered aa fl*cond-ClaM Matter March SI, 1916 at Chlcago, IUlnola 

i IH1W the A. t of Marnb I. 1879, 

Meinber of tha Catholto Preaa AM'P 
Publlshed dally, encept Rundays, 

by 11... 
Uthuanlan rathollo! Pr*a» Roolety. 
PRENUMERATA: Metama 
Cbtcagoj Ir CiceroJ $».00 
Kitur JAV Ir Kanadoje $8.«0 
rtžaienyje $11.00 

SUBBCRfPTION RATE! 
$8.00 par year outalde of rhtcago 
$9.00 per year 1n < htoago A <M<ero 
$8.00 per year in Canada 
I'OI.-IKII $11.00 per year. 
Mi metų ' t niftn.. 1 min. 

$6.00 $2.76 $1.26 
$4.60 12.60 $1.00 
$6.60 $8.00 $1.86 

Turizmas 
Pasirodę pirmieji medžių lapai mums jau byloja apie besi

artinančią vasarą su visais jos malonumais. Jie nejučiomis krei
pia mūsų mintį į mūsų trumpas atostogas. Gal būt per savo ato
stogas daug kas nenorės niekur važiuoti ir norės pabūti "turistu" 
savo namuose. Jis norės pasižiūrėti j savo beaugančius vaikus ir 
juos šio bei to pamokyti ar į šį bei ta paskatinti. Kitas gal būt 
norės savo atostogas praleisti su knyga rankoje ir tokiu 
būdu pakeliauti po dvasines erdves. Tačiau nevienas gal pasi
duos jaunuoliškam polėkiui ir norės kur nors pavažiuoti: kitų 
pažiūrėti ir savęs pasirodyti. 

Esant geroms susisiekimo priemonėms geografiniai atstu
mai vis mažėja ir sudaro galimybes žmonėms vieniems kitus pa
matyti. Tačiau nepaisant visų techniškų patogumų, vis dar lieka 

Išradimų" ir medalių 
kraštas 
J. Obs. 

Meksikiečių dienraštis "La 

'GERAS BIZNIS" - NAUJAS SOMFTŲ 
GINKLAS NERVU KARE 

JUOZAS MNGLS, mA»ų bendradarbis Švedijoje ** 
Sušaukei galybe "biznierių" kurti didžiąją Skandinavijos 

į Maskvą, Stalinas mėgina nau
ją toli Aannanlj ginklą nervų 
kare sovietai pradeda ekono-

Opinion" (IV.9 d.) įdėjo Luis minę ofenzyvą, leisdami žvilgs-
Montes str, "EI Pais de los "In-: niui nubėgti gerokai į priekį, 
ventos" y las Medallas"; šito Tai bus "biznis" keletai metų. 
straipsnio turinys toks: Dažnai [o pradinė padėtis yra tam pa-
pasaulinėj spaudoj pasirodo ži-1 lanki, nes interesų sfera Euro-
nios, kad Sovietų Sąjungoj pasi;poje tiek politiniai, tiek ekono-
rodęs dklelis mokslo išradimas, I miniai jau kaip reikiant sovietų 
kad toks ir toks aparatas iš-j rankos glamonėjama. Komunis 
rastas ar patobulintas, kad ten!tinių kraštų ekonominė taryba 
jau vėžio liga radikaliai pagydo j (Komekon) Maskvoje Mikoja-
ma, kad kosminiai spinduliai nui vadovaujant didžia dalimi 
transformuojami, kad atgaivi- jau spėjo išspręsti organizaci 

neitralumo sąjungą. Danija 
su NorVfigija pasirinko kelią į 
Atlanto paktą, to jos tvirtai ir 
laikosi. Bet nereikia manyti, 
kad sovietai nesugrįš dar ir prie 

Vakaruose kai kur klaidingai 
buvo aiškintas tas Suomijos mi-
nisterio pirmininko pareiški
mas, kurį prezidentas Paasikivi 
jau iš anksto buvo palaiminęs. 
Kilus karui, arba santykiams 
tarp sovietų ir vakarų dar la-

Mano Geriausias Draugas 
JURGIS SAVICKIS 

(Testnyi) 

Be to, šaudyti j Aunj, čia pat vokiečiams esant, man atrodė 
kvailą. 

Makaras švilptelėjo garsiai, atsisveikindamas su mumis. Kaip 
lengva. Ir jokio bai-bai ar rankos mojavimo su tuo girių plėšiku... 
Jis turėjo dingti iš mūsų padangės. 

Į Makarą buvo atremti du šautuvai. 
Vokiečiai buvo tyčia palikę mūsų ūkyje slapstytis du savo 

kareiviu. Susigūžę pagriovyje jie sekė, kas čia galėtų dalytis šia
me ūkelyje. Vokiečiai irgi buvo pramokę karo. 

Jie iššovė į viršų. Vokiečių kareiviai jau buvo gana toli nu-
bridę pievomis. 

Makaras guli surištas klėtyje. Surištas drūčiai, kad neiš-
biau paaštrėjus, Skandinavijos, trūktų. Dėl tikrumo vienas kareivis dar nubėgo pasitikti savų-
ypač Švedijos neitralumas vie- 3U- Kitas liko prie suimtojo. Toliau žingsniuoti dabar po pievas 

narni lavonai, kad išrasti gerės-1 jos problemą, tuo būdu Polit- nintelis galįs išgelbėti Suomiją vokiečiamskareiviams nėra reikalo. Makaras sugautas! Tarytum 
ni vaistai, negu penicilinas ir Į biuras pasiruošęs naujai ska-1 nuo sovietų okupacijos ir ko-
t.t. Sovietų spauda skelbia, kad jniai "pečenkai". \ munistų valdžios. Tikra likimo 
telefonas, telegrafas, radijo, j Maskvos konferencija tikriau ironija, kad Suomijos gyvybt-
aviacija, garo mašinos, elekt- šiai bus įžanga į sovietų pašau- niai interesai dabartinėje padė-
ros lempelė, automobilis, rašo-: line ekonominę ofenzyvą, ga" tyje supuola su taktiniai.- .v vie 

progos ir mūsų organizacinei iniciatyvai prisidėti, norint, kac moji mašinėlė, X spinduliai, te-..būt net pats sovietų svoris nu-
turizmas plėstųsi mums pageidaujamomis kryptimis. 

KITR VAŽIUOSIM? 
"Yra gi mūs visų sapnų, visų troškimų graži ir nuostabi 

šalis", sako J. Aistis. Tačiau daugelio mūsų svajonių šalis, J 
kurią yra nukreiptos mūsų akys, dabar mums yra neprieinama. 
Kur tad važiuosim? Negalima sakyti, kad nebūtų kur pakeliauti Iratorija, prieš kurią visas neko-
tuose kraštuose, kurie dabar yra arti mūsų ir kurie kitu atveju jmunistinis pasaulis esąs niekis. 

leskopas; radaras ir televizija 
gimę tame krašte, kuris dabar 
vadinasi Sovietų Sąjunga, kuri 
komunistų propagandoje atrodo 
kaip kokia ištisa išradimų labo* 

turėtų mums didelio turistinio patrauklumo. Bet antra vertus 
turizmo pasisekimui ne tiek lemtingos yra geografinės aplinky
bės, kiek išvidinė turistinė nuotaika. Jos dėka žmogus sugeba 

Iš tikrųjų moksliniam tyrimui 
Sovietų Sąjunga yra nepalan
kiausias kraštas, nes ten moks-

žaismingai pergyventi ir tuos gyvenimo pokštus, kurie nuliudu- ;las suvaržytas taip kietai, kaip 
šios dvasios žmogui atrodo tik vien būtinybės ir vargo apraiškos. 

ŠV. TftVO KALBA APIE TURIZMĄ 
niekur kitur pasaulyje: ten 
mokslininkas gyvena tarp tero-

Š. m. kovo 30 d. Sv. Tėvas Pijus XII pasakė kalbą turizmo '™ Ir politinių intrigų. Ten vals 
organizacijoms. Jis savo kalboje stengėsi nustatyti teisingą tu- tybl daro mokslininkus, ir jos 
rizmo sąvoką. Tam tikslui jis suminėjo daugybę turizmo rūšių: agentai nuolat mokslininkus 
senovės piligrimais pradedant ir dabartiniais išvietintas asmeni
mis baigiant. Kaip dabartinio įprastinio turisto prototipą ji? 
paminėjo viduramžių poetą Petrarką, kuris, nors daug kraštų 
apkeliavęs, tačiau savo žvilgsnį ir širdį visuomet buvo nukreipęs 
į savo tėvynę Italiją. Jai iš tolimų kalnų jis siuntė šį pasvei
kinimą, kurį Sv. Tėvas cituoja: "Sveika, Dievui brangi šventoji 
žeme, sveika..." 

Gerai suprastame turizme Sv. Tėvas mato daug kultūrine? 
vertės. Turizmas išmoko žmones "spręsti apie kitus asmenis su 
vis didesniu teisingumu, atlaidumu ir gerumu". "Keliaudamas ir 
stebėdamas turistas geriau pažįsta tuos, kurių iš toli jis nepa
žino ir blogai vertino. Iš kitos pusės ir apie save jis skleidžia 
tikslesnę ir palankesnę pažiūrą". 

NEI ABEJINGUMAS NEI MAISTINGUMAS 
Tačiau turizmo reikšmė kyla ne tik iš to, kad mes ką naujo gyvena ne tiek" savo" mokslinin 

pamatome ar save parodome. Turizmas turi žmogui išvidinės, i k ų išradimais, kiek svetimų iš 
laisvinančios, arba, tiksliau sakant, dorinančios reikšmės. Šv. 

kontroliuoja. Nevalstybiniam 
mokslininkui ten nėra ko veik
ti; jis nė savo veikalo negali 
paskelbti be valstybės leidimo. 
Ten valstybė yra vienintelis kny 
gų leidėjas. Išradimai yra gali
mi ir Sovietų Rusijoj, tačiau ru
sų tauta niekuomet nebuvo pa
žangesnė už kitas tautas, ir 
Sovietų režimas jokiu atžvilgiu 
jos pažangumo nepakėlė ir ne
galėjo pakelti, nes mokslui rei 

kryps į ją. Jdomu pastebėti tos 
ofenzyvos dvi priešstadijos 
dviem svarbiom smogimo kryp
tim — Viduriniuose Rytuose ir 
Skandinavijoje. 

Viduriniuose Rytuose tiek so 
vietų diplomatija, tiek propa
ganda dirba išsijuosusios kuo 
intymiausiam ekonominiam ben 
dradarbiavimui su arabų kraš
tais — Persija, Afganistanu, In 
dija, Pakistanu bei Indonezi
ja — pasiekti. Ten nesigailima 
jokių pastangų propaguoti už 
prekybinius santykius su So
vietų Sąjunga, kuri kartu pri
statoma kaip Azijos tautų drau 
gas ir gynėjas. Sudarytos nau
jos prekybinės sutartys, dera-
ramasi dėl naujų biznių ir la
bai palankiomis sąlygomis iš 
sovietų pusės. Sovietai kaipo 
užmokestį priima net tų kraštų 
valiutą, kuri paskiau bus panau 
dojama vietinių komunistinių 

tų interesais. Stalinas 3abar 
trokšta neitralios šiaurės. Prieš 
trejis metus padėtis buvo visai 
kita, tada Stalinas buvo ir ka
ro ir taikos viešpats, nuo jo pri
klausė karas ar taika. Sis so
vietų taktikos dispozicijos pasi
keitimas nebuvo kaip reikiant 
vakarų spaudos pastebėtas. 

Sovietiškoji politika vistik į 
savo veikimą įskaito nors Suo
mijos ir Švedijos neitralumą, 
visos Skandinavijos neitralumo 
planus Maskva turi kuriam lai
kui padėti į prieskrynį. Svoris 
dabar perkeliamas į ekonominę 
plotmę, ir toji didžioji ekono
minė ofenzyva tikriausiai iš
naudos šiaurės kraštus lyg ko 
kį taraną sovietiškai politikai. 
Be to Švedija ir Suomija yra 
plyšys geležinėje uždangoje, dau 
giau ar mažiau neapsaugotas 
koridorius į vakarus. , Helsin-

ši žiriia būtų išnešiota vėjo po visas pievas. 
Su pasilikusiu saugoti Makarą kareiviu mudu šnekučiuoja

mės, nieko geresnio neturėdami veikti, šnekučiuojamės apie ka
rą. Karas karu, o aš dar vis baksnoju stogą. Velku kūlius. Neuž
dengsi — kurioje dar prilis. 

Kaip visi man trukdo! Dirbti negalima. 
Vokiečių kareivis sako: 
— Dengti stogą kultūringoje šalyje šiaudais nepritinka. Tai 

didelio nekultūriškumo požymis. Pas mus, pavyzdžiui, stogai den
giami tik čerpėmis ir skarda. 

— 2iūrint kurioje Vokietijos provincijoje. 
— Visur. 
— Aš žinau, ir Vokietijoje esama šiaudinių stogų... 
— Negi? — jis manim kaip ir tiki. 
Jam tai naujiena. O man atrodo, stogas kaip stogas, bet tik 

galvą yra po kuo priglausti. 
Kareivis visdėlto man šiek tiek padeda tepti, bečiulpdamas 

savo pypkutę. 
— Kad tik savo pypkute man paskutinio stogo nepadegtum. 

Tuomet neliktų nė šiaudinio. 
— Argi aš kvailas! Aš irgi katalikas. Aš pats iš ūkio ir žinau 

kaip su ugnim apseiti. 
Karo laimėjimą jis vis mažiau tikįs. Karo nelaimėsią vokie

čiai ! Jis paprastas žmogelis. 
— Ištvermės! — sakau jam ir kviečiu j j pažiūrėti Makaro. 

Kad ir plėšikas, visdėlto perdaug pamiršti jo neišpuola. Ko gero 
dar pabėgs! 

— Man dabar tai verčiau jau ūkyje būti, prisipažįsta karei
vis. 

Kaip tik šiuo metu visi pasileidę keliauti kare>*%ai sugrįžo. 
Jų čia labai daug. Drauge su jais ir mūsų ūkis pagavėjo. Vieni 

sovietai vienu šūviu nušaus du 
zuikius — varys kylį tarp Azi-

kia laisvės, o tos kaip ir trūks- j 3 0 s t a u t l * i r vakarų demokrati 
ta Sovietų Sąjungoj. Sovietai 

partijų veiklai finansuoti. T u o ; V ą u o s t ą > a t s e i t s aVotišką Eu 
ropos Hongkongą, arba Lenin
grade, arba, susitarus su suo
miais Helsinkyje, arba, grei
čiausiai, abiejuose miestuose 
kantų. Tokio uosto įrengimas 

kyje jau kuris laikas kalbama j sveikino mane su tokiu grobiu, kiti man rankas purtė. O vyresny-
apie sovietų planus įrengti lais-

jų ir ekonominėje srityje, lai
mės naujus draugus ir tuo bū-

Tėvas randa reikalo kalbėti net apie turizmo asketlką, kaip 
auklėjantį veiksnį. 

Jis sako, kad "turizmo malonumai duoda daug progų prak
tikuoti tai, kas yra vadinama turizmo aaketika. Jie sužadina 
turisto sieloje ir kūne tokią reakciją, kuri yra lygiai tiek sve
tima ir liūdnai apatybei ir nekantriam maištingumui, ši reakcija 
padeda žmogaus kūnui ir sielai įsigyti sveiką fizinės ir dvasinės 
rezistencijos dvasią, kuri ramiai sutikdama lengvus kelionės ne
pasisekimus ir kentėjimus ruošia žmogų tvirtai ir drąsiai pa
kelti neišvengiamus gyvenimo bandvmus". 

Iš tikrųjų, didieji senovės piligrimai, kurie keliaudavo į 
šventas vietas, sustiprindavo ne tik savo tikėjimą, ne tik žino
jimą, bet, atvira širdimi sutikdami įvairius įmones, sustiprin
davo savo meilę žmogui, o savo būdą padarydavo lankstesnį ir 
sugebantį išvengti ir apatijos ir maištingumo. Į turizmo dvasią, 
kaip į tam tikrą auklėjimo gėrį yra verta atkreipti dėmesį. 

TURIZMO NAŠTA 
Tačiau turizmas turi ir savo pavojų. Ne kiekvienas yra pa

šauktas keliauti. Daugis turi tiek daug ir tokių svarbių parei
gų namie, kad, jeigu jis keliautų, tai te kelionė išrodytų kaip 
koks nusikaltimas. Turizmo dvasios toks žmogus turi jieškoti 
savo artimiausioje aplinkoje. 

Kaip kiekvienas geras dalykas taip ir turizmas gali išsi
gimti ir pavirsti paprastu valkatavimu. Labai svarbu yra turiz
mo klausimus svarstant teisingai išspręsti kelionės finansavimo 
klausimus. Nebūtų jokia dorybė nei išmintis kelionėms išleisti 
tuos pinigus, kurie yra sunkiai uždirbti ir yra reikalingi šeimos 
išlaikymui ar jos ateičiai. Reikėtų gai būt saikingos ir tvirtai iš 
kalno nustatytos kelionės išlaidų sąmatos, kuri jokiu atveju ne
būtų peržengiama. 

Keliones finansavimo našt* būtų galima kiek palengvinti, 
jei } šį klausimą būtų einama ne pavieniui, bet visuomeniškai. 
Visai kurios vietos lietuvių kolonijai bendrai veikiant būtų gali
ma lengviau surasti vieną kitą visiems priimtiną stovyklavimo 
ar vasarojimo vietą. Maždaug lygių kultūrinių reikalavimų ir 
lygaus ekonominio pajėgumo kolonijos nariams šio klausimo 
sprendimas galėtų lengviau pasisekti. V. Bgd. 

radimų vogimais ir įvairiausio- C1J3> 
mis plagiatomis. Sovietų propa-1 Sovietai paskutiniu laiku su-
ganda giriasi savo mokslininkų' sidomėjo ir Skandinavija. Kaip 

du vykdys raudonąją revoiiu-1 b ū t ų ekonominės sovietų politi
kos įtakos didėjimas Skandina 

Nors gub. Stevensonas ir pareiškė, kad šiemet nenorįs būti 
kandidatu į prezidentus, tačiau agitacija jo kandidatūros naudai 
tebevedama. Varosi pirmyn sen. Kefaueris, kandidatuoja sen. 
Ru8ssell, populiarizuojamas W. Awerell Harrimano vardas (ku
rį ir prez. Trumanas žadąs paremti), bet kažkodėl visi tie var
dai prie plačiosios visuomenes nelimpa. Atsižvelgiant į tai, Ste-
vensono kandidatūros klausimas gali būti visai rimtai iškeltas. 
Ir jei konvencijos atstovai vienbalsiai už jį pasisakytų, tuomet 
jis tikrai nebeišsisukinėtų, sutiktų kandidatuoti. Daugumos de
mokratų partijos veikėjų ir eilinių narių sentimentas visdėlto 
yra už jį — Stevensoną. 

tariamais, o kartais ir tikrais 
išradimais ir svetimų išradimus 
skelbia esant rusiškus dėl to, 
jog nori patraukti vakarų inte
ligentų simpatijas sovietų reži
mo "pažangumui", o savo žmo
nėms tuo nori pasakyti, kad So
vietų Sąjunga gali gyventi ir 
izolaicijoj, nes jai vakarų pa
saulis visai nereikalingas, kad 
ji esanti neįveikiama ir nepa
smaugiama. 

Iš tikrųjų Soviete Sąjunga 
nėra išradimų kimštas, bet ji 
yra tikras medalių kraštas. Šį 
savo teigimą Luis Montes grin
džia Pedro Conde Magdaleno, il
gai gyvenusio Sovietų Sąjungo
je, knyga "Por que huyen en 
baules" (Kodėl bėga lagami
nuose). Šios knygos autorius 
sako: "Krinta į akis begalinis 
medalių įvairumas, kuriuos ne
šioja Sovietų žmonės. Žiūrėda
mas į blizgančias krūtines, pa
manai, kad tai dekoruoti karo 
didvyriai, bet ilgiau pagyvenęs 
įsitikini, kad tei medaliai yra 
pigiai valstybės parduodami gy
vų vadų kulto propagandai. 
Kai kurių švenčių ar sukaktu
vių proga krautuvėse pasirodo 
ištisos serijos gražių medalių, 
kuriuos Sovietų piliečiai pigiai 
perkasi ir kuriais dekoruoja sa
vo krūtines. Daugumos meda
lių foną sudaro Stalino atyaiz-
dSliai, kurie dažniausiai nieko 
bendro neturi su minimomis su
kaktuvėmis, pvz., Maskvos mies 
to 800 metų sukaktį minint, bu
vo išleista j rinką daugybė me-
dalikėlių su Stalino paveikslu 

jau žinoma, neperseniausiai 
Suomijos ministeris pirminin
kas Kekkonen kalbėjo apie 
Skandinavijos neitralumo rei
kalingumą. Staiga, iš niekur 
nieko. Vakarų valstybėms pra
dėjus atstatyti karinę pusiau
svyrą, sovietų taktiniai intere
sai staiga pareikalavo neitralaus 
bloko šiaurėje. Sovietams svar 
bu aprėžti savo kariniai politi
nį frontą Europoje, tuo užtikrin 
ti savo dešinįjį sparną šiaurėje 
ir susikoncentruoti didžiajam 
žaidimui Vokietijoje ir Viduri-

sis cigarą man j burną kiša. 
— Tokio daikto tai jau seniai aš neragavau. Ačiū. Nuo to 

tai aš neatsisakau. — Cigaras man itin pitinka. 
Jėję j klėtį, mes nustebome. Klėtyje Makaro nebuvo. 
Langelis buvo išimtas, ir Makaras dingo. 
Asloje tegul virvagaliai. 
Sargybinis liko apstumdytas, o mane jau ruošėsi, antrą kar

tą šią dieną, karti. Vietoj Makaro. Daryti reikėjo ką nors! 
Man, kaip ir kitiems, iš didelio nusistebėjimo net kareivio 

padovanotas cigaras iš burnos vaptelėjo. 
— Kokiu būdu jis, galėjo pabėgti? 
Buvo apžiūrėtos virvės. Jos buvo supjaustytos. Greitai ir la

bai aštriu peiliu. Virves buvo kaip nukąstos. Langelis buvo išim
ti dėmesį°ir T tą sovietų ^reky- I tas iš sodo pusės. Jis ne vienas pats pabėgo — kas nors turėjo 
bos poljįinį instrumentą, kurį j ~iam P a d ė t l -

Kas? Kumetis? Visi — \ kumetyne. Visi kumetynes pakam
piai buvo išjieškoti. Bet kumečio nebuvo. Užpulta kumetienė gy
nėsi jau trečia savaitė savo vyro nemačiusi ir nieko nežinanti. Tik 
gerokai vokiečių apstumdytą, prisipažino — jos vyras padėjęs Ma
karą išvaduoti. Su Makaru, pasirodo, jos vyras seniai buvo susi
dėjęs. Dabar aš suprantu, kodėl rusų belaisviai nesilankė mūsų 
ūkyje. 

;Bus daugiaul 

vijoje ir stipri parama sovietų 
šiaurės vakarų politikai. 

Ta, proga gal reikėtų atk^eip-

sovietai turi Suomijoje — tas 
visas sovietų valdomas firmas 
ir įmones, apie kurias ir šio 
laikraščio skiltyse buvo užsimin 
ta. Tai gal ir netaip jau reikš
mingas pėstininkas didžiojoje 
sovietų prekybos šachmatų len
toje, bet vistik labai būdingas 
kaipo toks. 

Atrodo, kad toji ekonominė 
pasaulio ofenzyva, kurios kon-

niuose Rytuose. Toks blokas Į turus išrašo Maskvos konferen-
atitrauktų vakarų demokratijas cija, bus ir propagandos ir re-
nuo Skandinavijos ir artintų jas 
prie sovietiškų interesų sferos. 
Po visokių ginčų, priekaištų jieš 
kojimo, koliojimosi ir grasini
mų Kremlius vistik priėjo išva
dos, kad kol kas reikia palaido
ti bet kokią v'Htj greitai su-

alios prekybinės politikos kom
binacija. 

Aplamai imant, Sovietų vyriau
sybė tokias progas panaudoja 
internacionalistų nacionalizmui 
stiprinti. P. C. Magdaleno 8 ' 
metų vaikas savo tėvą suglumi-
jo šitokiu posakiu: "Atrodo, 
kad Maskvą įkūrė Stalinas, o 
ne caras Ivan Vasiljevič, kaip 
kad tu, tėveli, man sakei". Tas 
vaikas turėjo pagrindą abejoti, 
nes ne tik medaliai ir pašto žen 
klai, bet ir prožektoriai per 
Maskvos miesto įkūrimo sukak
tuves viršum miesto patiekė 
publikai Stalino atvaizdą. Au
torius klausia skaitytoją, ar tai 
rodo paprastumą ar pataikavi
mą, pedanteriją ar primityvią 

ir atitinkamų pašto ženkliukų, tuštybę. 

UFETIME STAINLESS STEEL 
Virtuvės reikmenų atstovybe * 

Jums siūlo retą J rogą įsigyti amžiui 
(Lifctime) rasti; V i• garantuojamus ge
riausius nerūd) j mčio plieno: virdulius, 
kavininkus, puodus, keptuves, peilius, 
šaukštus, šakutes, šaukštelius ir kt. 

Lifetime indai maistą pagamina ne
pasiekus virimo temperatūros, greitai ir 
be vandens. Nesunaikina maiste esančių 
organizmui būtinai reikalingų medžiagų, 
nespinduliuoja šilimos, nereaguoja mais
te esančioms rūkštims, lengvai valosi, 
maistą pagamina labai skanų. 

Atkreipiame dčmesį, kad Lifctime indai 
neparduodami krautuvėse. 

Mes mielai suteikiame pageidaujamas 
informacijas ir perkantiems duodame di
delę nuolaidą. Lifetime gaminiai — pui
kiausia dovana sau ir kitiems. 

A. GUSTAITIS 
9263 So. Calumet Avenue 

Chicago 19, Iii. Tel. VVAterfall 8-7530 

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogus turgtų atliekamus nuo pragyvenimo pinigus 
taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, auto
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems reikalams. 
Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir laimingesnis. 
r nulėk taupyti šiandieni 

MUTUAL žeJerJmm 
AM* IOAN ASSOCIATION 
7702 W. C~mok Rd . Chkogo t. WL 
JOMNXKAZANAUSKA3tfW*UL VI r*Uo 7-7747 

t* $10,000 hy P . t L L C 

G E L I Ų G R A Ž I Ų 
PIRKITE Iš GUŽAUSKŲ 
6901 S. YVentvvorth Ave. 

Beverly H i Ils Florai Co. 
STeuart 3-2454 HUdson 2-2224 
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SMŪGIS PRO ŠALĮ 
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. 

simov mano, kad jis evenkų 
meškos kulto aprašymu išsė
męs visą religijos istoriją ir su
davęs mirštamąjį smūgį bet ko
kiai religijai, bet j is k lysta : ne
protingas meškos kultas y ra So 
vietų Sąjungoj jau nebeprakti
kuojamas, bet į meškos kulto 
vietą atėjo vado — Stalino — 
kultas, kuris tur i religišką cha
rakterį ir savo esme nėra pro
tingesnis, kaip meškos kultas. 
Be to, Stalino, kaipo didžiojo 
smurtininko, kultas labiau prie
vartauja žmogaus sąžinę, negu 
naivus evenkų meškos kultas. 

Baigiant tenka konstatuoti , 
kad SSSR Mokslų Akademija 
šia savo "religijos ir ateizmo 
istorija" nieko naujo mokslui 
nedavė bet, matyt , ji to ir ne
norėjo, nes gavo iš parti jos ir 
vyriausybes jsakymą smogti re
ligijai ir smoge, bet nepataikė j 
į religijos širdį, o tik paslidinė
jo jos paviršiumi. Šitokios kny
gos gali prisidėti prie plokščių 
žmonelių dechristianizacijos, 

I'UOGOS — OPPORTUN1TI Ktt 

Atsitiktinai viešoj bibliotekoj 
teko rasti ir perskaityti SSSR 
Mokslų Akademijos knygą "Vo 
prosy istorii religii ir ateizmą'* 
("Religijos istorijos ir ateizmo 
klausimai"). Tai yra straipsnių 
rinkinys, kuris neatitinka kny
gos pavadinimo: knyga neduo
da tikro religijos ir ateizmo is
torijos vaizdo. 

Straipsniai stengiasi pateisin
ti neigiamą bolševikų nusistaty
mą religijos atžvilgiu ir slidi
nėja religijos problemų pavir
šiumi. Straipsnių autoriai tie
siog bijo paliesti tokius klausi
mus, kurie kyla netikinčiam 
žmogui, kaip Dievo buvimo, 
žmogaus gyvenimo prasmes, są 
žinės, žmogaus gyvenimo pras
mės, jo sielos pomirtinio gyveni 
mo klausimai. Užuot tuos esmi
nius religijos klausimus spren
dė, Sovietų akademikai slidinė
ja paviršiumi, atakuodami krikš 
čionių misijas, kurios jų tei
gimu tarnauja britų ir prancū
zų kolonialinei politikai, ir isla-

. * , . . _ i prie jų atšalimo organizuotai m a 

mą. kaipo Turk i jos agentu- • k r i k a e i b 6 s f o rma i , g a l i p r i 
rą Rusijai skaldyti"". Vatika
nas kalt inamas tuo, kad rėmęs 
fašizmą ir inkviziciją ir kad 
"suaugęs su JAV kapitalistinė
mis monopolijomis". Šitokie 

Parduodama groseme" Ir delikatesų 
krautuvS: gerai einas tnznls; senai 
(steigta; moderniški J taisymai; pilna 
prekių; gyvenama vieta Ir vonia už
pakalyje. Nuoma $46.00 (skaitant ši
lumą, gaxa Ir elektra; gera sutartis. 
Parduoda u i $2.260 greitam par
davimui d61 ligos. 

230 N . 2 lt Ii Si . Vletory 2-5261 

Oroserno ir m6sln6 su gražiais 6 
kamb. užpakalyje. Gerai einas biz
nis; pusiau paaltarnavlmas; moder
niški (taisymai. Nuoma $66.00; gera 
sutartis; pulki proga porai; turite 
pamatyti (vertinti. Įkainuota grei
tam pardavimui; parduoda dCl kitų 
susidomėjimų. 

ft66t So. \V<MH1 St. 
LAfavetto 8-1385 

TAVEItNA 

Didele apyvarta. įsteigta prieš 20 
metų. Ideali vieta arti Whit«< Sox 
Hali Park. Prieinama nuoma, gerk. 
sutartis. Teisingai (kalnuota, nori 
skubiai parduoti. l&važtuoja Ii mies
to Skambinkite savininkui 

IJIvingston 8-8008 

sideti prie žmonių religijos s« 
primityvinimo, bet negali su 
griauti religines sąmonės, nes 
neturi rimto atsakymo j amži-
nuosius ir visada, bet kurioj 

teigimai, kad ir su aštriu blas- j s o c ia l ine j santvarkoj aktualius 
femijos prieskoniu, geriausiu; i r g y v u s klausimus, būtent : j 
atveju gali Sovietų skai tytojui! Dievo ir žmogaus ryšio klausi-
įkvėpti neapykantą Vatikanui, Į mą, į žmogaus " a š " pomirtinio 
britų ir prancūzų kolonialinei; likimo, į sąžinės ir gyvenimo 
politikai, JAV "monopolijoms' , 
turkų kėslams "po islamo vė
liava suskaldyti Rusiją", bet 
tai nieko bendro neturi su filo
sofiniu ir psichologiniu religijos 

prasmės klausimus. Šitie klau
simai Sovietų žmogui y ra to
kie pat aktualūs, kaip ir "ka
pitalistiniam" žmogui. Sovietų 
akademikų paskutiniai žodžiai 

pagrindu ir todėl negali skai- \ jų gyvenimo gale bus, kaip ir 
tytojų atbaidyti nuo Jų intymių į Lenino ir vokiečių pašautų so-
santykių su Dievu. Išvedžioji- vietų komunistų karo lauke — 
mas kad "krikščionybė atsira- i "Gospodi, pomiluj menia" (Vieš 
do kaip būtinas vergus valdan- ; patie, pasigailėk manęs) . Šito 
čios visuomenės produktas" nie, j e frazėje, ištariamoj rimtu mo 
ko nesako skaitytojo sąmonei mentu, kai amžinybės paslaptis 
ir krikščionybės esmes nedis- n a pat žvelgia žmogui j akis, 
kvalifikuoja. Be to, Sovietų in- yra daugiau religinės filosofi-
teligentai žino, kad prof. P'ok- j 0 f i b o i išminties, negu 419 pus-
rovskio istorijos mokykla visus j i a p i ų knygoj, išleistoj SSSR 
dvasinės kultūros reikalus aiš-

Oroacrne Ir mBslnC: apyvarta per sa 
vaite $2,300. Senai (steigta; visi mo
derniški (rengimai: nauji šaldytuvai; 
gera sutartis; prieinama nuoma. Tu
rite pamatyU (vertinti. Išeina ant 
pensijos; tuojans nori parduoti. 

5300 \V. Itirtslon 8t. 
MAnsftcld 0-0386 

Taverna Ir gazolino stotis Standard 
įtaisymai ir inventorius; prlelna-

— gerai .einas biznis: puikus 
įstrigimas. PrUlnama nuoma. 5 m. 
sutartis. .šiaurCs vakarų kampas. 
Patui ir Ulver Roads Desplaines. 

šaukite savininką 
VAiulrrbilt 4-0010 

Parduodama taverna, laitai Judrioje 
kampioCJe vietoje. Nauji įrengimai, 
išklota i>u • mi-iiiiM šakotomis lento
mis Ir specialiais papuošimais. Vir
tuve su moderniais (rongimals ir 
Deep Freeser'ls. Reiklu pamatyti, 
kad (vertlntumSt 

l»OHT & P A i m o C R CLUB 
VICtory 2-0557-05r»8 

3037 So. I lalsted Str. 

Valykla: viduryje SlaurCs vakaru 
priemiestyje; prekyba per metus 
$20,000; gerai jstelgtas biznis; didele 
Konto. Dabartinio modelio trokas. 
Puiki proga siuvėjui: 4 kamb. bu
tas; prieinama nuoma: gera sutar
tis. Parduoda už $6,500. kaukite sa
vininką bei kuriuo laiku Oladstone 
5-2484. . 

Taverna ir 3 augatų marinis namas 
pilnai įrengta virtuve1; 6 butai. 

Viršuje 4-3 kamb. 2-5 kamb. butai; 
gazu ir alyva apšildoma. Puikios pa
jamos. Modernlftkl įtaisymai. Ant 
pensijos išeina. Parduoda — grynais 
pinigais $3.500, Balansą kaip po> 
nuoma. Savininkas: 2024 N. Lincoln 
Avo. lMttcrswcot 8-0330, 

Parduodama taverna ir 2 augsi u 
r»fi 

kum kaip at i t inkamus ckonomi 
nio ir socialinio gyvenimo evo
liucijos "produktus" , kad liOni-
nas labai pagyrė Pokrovskj, o 
Stalinas už tuos pačius "pro
duktus" mirusj Pokrovgkj įtrau
kė į pikčiausių liaudies p r i e šų ' . . . . 
kategoriją ir- jo mokinius žiau- j 

l i k v i d a v o . T e i g i n i a i , k a d į 

Mokslų Akademijos. Kai So
vietų akademikai mirties valan-

mas prio fabriko įėjimo. Cleral įs 
telyta*, nublattnf kasdieninė pwky J 

ba. 2 kamb. butus užpakalyje, 7 
kamb viršuje, garažus. Automatlft-
kas alyvos apšildymas; visi moder 
niftki įtaisymai. Turite pamatyti į 

d o j e i š lar . - ' . ' ( lospodi , n o i l i i l u i j ^«*rtlntL įkainuotu greita/n pardayl-
„ v . .. nuli. I-'M So. AshlaiHl Avo. 

menia . tai tuo pačiu jie at- _ _ _ 
šauks ir tą melą prieš religiją, 
kurį jie paskelbė savo straips-

noredami režimui įsi-

i - i a i 

'religija tai opiumas liau- j . • , - - • - - - - - - — - ^ - ^ , - - - - - . - - . - - . 
ižiai" ir kad žmonių dvasine, ^ P R O ^ S ~ OPPOBTCN1TIBS 

kultūra -• tai ūkio evoliucijos: » - - • • - > . . . . 
. . . ,. c . Grožio salionas: įsteigta klijentūra; 

produktas, šiandien Sovietų1;, vietos (rengtos 5 operatorėm: nuo-
žmogaus širdžiai nieko nesako. ,*m,#

$- : ,MU , ' s k u l t „ a n t apšildymą ir 
karstų vandenj. Turite pamatyti į-
vertlntl. Parduoda už $900 greitam 
pardavimui del kitu susidomėjimų. 

0RO8ERNE ir DKGTlNfeS 
KRAUTUVE 

t 
Pietinėj miesto daly. Pajamos $8,1)00 mė
nesiui. Modernūs (renginiai, /e ina nuo
ma, gera sutartis. 

HUdson 3-3253 

120 !•;. ao th IMacc 
A l buitie .-»-.->Io» 

Sovietų komjaunuoliai studen
tai, pabėgę į Vakarus, sako, kad 
jie. tyrinėdami, pav., amebas 
n bakteri jas priėjo išvados, 

kad Dievas yra, ir grįžo į tike-
|ima Husų tau ta turi stiprių «';»>•! iryvcnama vieta 

.... -. . kalyje: prieinama nuoma; gera BU-
r e h g i j o s fUOSOllJOs a t s t o v ų , tartis; puiki proga porai. Parduodi 

stovi 
inio. 

11 IN U DUlsion 
CApItol 7-9711 

Garažas: automobilių lalsymo dirb
tuvė taip patalpos dėl 4<) automo
biliu: pilnai (rengta; prieinama nuo
ma: gera sutartis Woodla\vn apy
linkėj. Parduoda už ?4.000 aplei
džia valstybę. Klauskite dfd Mr. 
George pasaukė: 

ML'scum 'l-ttu5» 

I Taverna su virtuve: gerai cinas 
, jMiK.vvenes biznis; moderniški Jtal-

Vlad. Solovjov, Nik. Her- kiii,). f 
*' pardav 

diajev, Frank, T. Dostojevskį, i 
L. Tolstoj, bet Sovietų Mokslų 

UŽ $8,600 dėl skubaus 

<;n>sei-nė-Delikatesu KrauOi\e 
šaldytas maistas. namie gamlntoa 
dešros. (Jt-rai eiiu^s biznis, gražios 
gyv. patalpos užpakaly. Prieinama 

užpn- ] nuoma, su apšildymu: gera sutartis. 
I'ainatv įvertinsite. Nebrangiai. $4,-
:n>o, parduoda dėl kitu lulere«ų, 

i»iicxsi>cct o-oaai 
_______________ 

Akademija nerado reikalo jų i Taverna ir įtoinetimui degtinė, pul-
k r i t i k i m t i in t*»ip-imii a r i a n t i k l a l ' > ' n n k 6 R°th ir Ashland: daro KrillKUOll, j ų t e i g i m u g l i a u u . ( l i , , o l j k u > k j w , n l o . pHeinama nuo-
Užuot rusų religiškai filosofiš- '",l * e r a sutartią Pardęoda HU v»s-

, , .. ,. . .... . kuom atdara dėl pasiūlymu. Tar
ką rnintj moksliškai diskvalili- duoda dėl kitų auaidomSjlmų. 
kave, kalbamosios knygos auto
riai dažnai operuoja šabloniško
mis frazėmis apie religijos "lie
kanų mirimą", apie tai, kad 
"SSSR gyveninio sąlygose reli
gija yra atgyventa liekana* žmo
nių sąmonėje, nors ta liekana 
gyva"... 

Tipingu religijos "atgyveni-
nio" reiškiniu laikomas faktas 
1 ;id dar 1031 in^tnis evenkų 

f lrosfinė d«dikatesi) — ftaldyto 
maisto krauluvė paėlani pasltar-
nuuti: gerai citujs biznis: svarinu pri
kėš; visi modernl&kl įtaisymai; pri
einama nuoma; gera sutartis: Idea 
llska—vieta porai; turite pamatyti į-
vei tinti. NaA16 - negali viena apsi
dirbu. Kaina nebrangi nori greit par 
duoti. 

IttSl W. lU>scx>c 
Hlt(erswc«( H I (C, I 

Kilimu valykla: •'olumbus t'arke 
"u m (atelgta; plUifls (renglmen: ntio 
ma $60.00; g»-ra nutartis: pulki pro 

<nh . Įitie Podkameniiaia TlUi-'ga tVrikgmâ m a«menjul; turite pa 
, - i i , matyti įvertinti. Tnrf' skubiai bar 

v u s k a u p e s re i lg l lSI meiMlOŠ RUl- dUoM dėl ligos. J ' l lns kaina | l i«6u 
Saukite-

KAmhdpl. Cl-0^10 
—. 

i-Ą, nes cvenkams mrška simbo
lizavusi dvilypę fizinę ir dva
sinę žmogaus prigimtį, ir kad 
1950 metais meškos kultas jau 
esąs visai a tgyventas ir perėjės i op;iiIike'^uuVnIura!,1:rlem^imi mm-
i praeities sritį, nes Sovietų re-', m a

t lf«ra ąutartls. Profa pomi. Pamate Įvertinsite, vienas '.'.egall aosl-
zimas pakeitė evenkų buitj. dirbti paaukoia UŽ $2.500 2001 
'>..^.»-->. ,^ T..if^«iit- K xr< A. v,, Ro3cco St. arba skarr.bir.klte savl-
o t i a i p o m o ai l tOHUo A . e. AI! ! - n l n k u i dienema COrnelia Y-06o2. 

I A V i ; U \ I lt UI,S'lt>RANA8 

Nts'Mliai gauta Moenle. LA k o Vle\v 
apylinklj , (JeVal iūmjft bi/.n.s: gera 

• o XV. 11 (Uh St. 
UAterfal l 8-7«W2 

(inOStortNR — delikatesu — su-
saldylo maisto krautuve. Gerai einąs 
biznis, visi modernlftkl įtaisymai: di
delis kiekis i vari g prekių; 2 kamb. 
nuoma $50: ilga sutartis: Ideališka 
porai. Puiki proga misininkui. Tu
rite pamatyti (vertinimui. Parduoda 
tik UŽ $5.000 del kihj susidomėjimu. 
K,27 N. fclstoh Avo. KVerglade 4-
911$. 

i I I i • i • ' i • i 

(irosejuo masine Ir užkandžiu 
kamb.; kampo apylinkėj su 4 gra
žiais kamb. užpakalyje. Nuoma $xi>: 
ilga sutartis. Savininkas pigiai par
duos su ar be nuosavybes. 

3358 W. Carrol Ave. 
SAeramento 2-9253 

— 
2 kepyklos: Ashland Trvlng apvlln 
kfi; pilnai (rengta: garantuota su
tartis: su ~ butais. !»-<> k a m b : apy
varta fl.flou j aavultę Pilna kaina 
$10 ,0011 . 

.nmr, RA v KANDAU, 
518 S. Western 
TAytor 9-9528 

!>Hnal įrengta: $ixn sa-
>r/nls: arti 7'db Iv HaTsled: 

Valykla: 
\alt1nis bl 
i"binania nuoina, gera, sutartis; pui
ki pvoga flluv^jul. Pilna kaina $1,500 
greitam pardavimui d6I Ilgo*. 

eB52 B. B a U U d St. 
H l d s o n S-Ž621 

HELP WANTED MOTERYS 

IMIMI -m \ l t OPENING 

Hcre is a pormanent posltlon for a 
capable 

STENOGHĄPHKIl 
Experletieod, but wlll eonsider eons-
(dentious beginner. 10xeellent vvorktng 
conditlons dlveraified dutiea. B day 
vveok, above a ve rage eiuployee be-
neflts. Opportunlty for advancement. 
Call Mis NVcbstcr today for personai 
lntervlcw. 

1 ltanklin 2-7111 

B^auty Operators 
Full or pa r t time, vvork in 
friendly shop. Old established 
clientele. 

Good salary & commission. 

MIL - RHO BEAUTY 
PARLOR 

608 W. Burlington1 

La Grange 7200 

COOK 
for eonvent 

own room. Perm. 
Plcasant vvorking eonditions. 

Phone NEwcastle 1-1344 
Bctwecn 1 & 3 P. M. 

TYPIST—CLERK 
Experienced. Permanent 

5 day 40 hour week 
Good working eonditions 

CLIBTSIDE 4-1221 
Ask for Mr. Mazor 

VYRAI IR MOTERYS 

REIKALINGA VIRfiJA dienai ar-
ba vakarais restorano. Geras atlygi
nimas ir darbo sąlygos. 

OLD PRAGUE RESTAURANT 
59 28 Wcst Cermak Rd. 

CICERO, 1LL. 
pp • n — — « • — • • •• ••••• . m i . • ! — • • • ^ • m i i tmmmmm i — • •• 

REIKALINGA PORA 
Ntal nuolatinis darbas su 

u/Ol.i i ola ateitim 

Vyras dirbti bendęa namu prižiū
rėjimo darbij, klek soferiauti, dar
žininkyste. Žmona skalbi i Ir bend
ras namu ruošos darbas, bei patar
nauti. J ieškome poros, 'kuri gali 
dirbti savo iniciatyva ir nori tapti 
mflst; šeimos dalimi.., Asmeniškam 
pasitarimui, 

skambinkite 

TRiangle 4-0762 

VVOUK . NKAK HOME. Savi- travel-
ing time & expense. Wt> havo an 
imtnedlate openlng for capable g<-n-
oral elerieal \vorker. Will considor 
beginner, ekeellent vvorking eondi
tions, dlveraified dutlos, tncluding 
typlng and sboithand. Above aver-
ago employee beneflts. Apply or 
phone today for personai lntervtew. 
Stephan Chemical Co.. ;i25() South 
Kedale Avo. PR. (i-2800. 

Are you interested in a permanent 
posltlon vvith seeure future? Wo are 
looklng for capable general elerieal 
\vorkei-. Experi(Uieed or \vill eonsider 
eonseientious beginner. Excellent 
Worklng eonditions, dlveraified du-
tles, inelnding typlng. Good salary. 
Phone today ror personai Intervlevv. 
M r. \Vitmcr. CAlumet 5-6270. 

COUPLE 
FOR RIVER FOREST HOME 

C O O K -
II O U S E K E E P E R 

H O U S E M A N -
G A R D E N E R 

Scparate living ąuar ters , pleas-
an t environment, muš t likę 
children. 

FOres t 9-6759 

" D R A U G A S " A G E N C Y REAL ESTATE 

28 E. Jackson Blvd. 
Tel. — \VII)ster 9-3196 
2334 So. Oakley Ave. 

Tel. V IrginlH 7-6640—7-0041 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIU1111UIIIIIIIIIII 

REIKALINGAS BUTAS 

Savininkai, prašom gelbCti. Atsakin
gai porai su 4 valkais skubiai reikia 
4-6-6 kamb. neapstatyto buto, pa
geidauja be apslld. Vakarinėj, Slaur-
vak. miesto daly arba Cicero, arti 
katalikiškos mokyklos. Prieinama 
nuoma. Dabartinėj vietoj gyveno 10 
m. Namą pardavC, turi Išsikelti. 

Tel. AUstin 7-3533 

WANTKD ROOMS 
3 suaugusių asmenų fteima pageidau
ja 4 kamb. butą, neapstatyto- ple-
tuoso a iba pietvakariuose. 

Šaukite: SAglnaw 1-7896 

— 
CLERK FOR BILLING 

DEPARTMENT 
Mušt be. good at flgures, typlng re-
<iuired. 5 day w6ek, transportatlon 
to door. / 

ATI'I.Y 

PU1NKKTT CHEMICAL 0 0 . 
3500 So. Morgan 

YArdtt 7.3332 

O^menio lletuve'H moterys turime 
sinos darbus d^l gabiu • Bendro įs
taigos darbo (elerieal) • Biznio ma-
šinij operatorlii (išmol \ sint" gabia * 
pradedančias). Įsikuiklte pati j nuo
latini darbą su užtikrinta ateitim. 
Malonios darbo sąlygos. Muzika visu, 
dieną: ilidarblO pasidalinimas Ir gru 
pfs apdraudimas. Pi'oga progresuoti 
besimokinant. l'/.cikite Ir leiskite 
mums planuoti jūsų ateitį. 

3928 So. >Yestorn 
(Po 2 vai. po pietų) 

Ar jes Jieftkoto darbo su užtikrinta 
aieit lm! Mes norime giurfi gabia 

MAŠININKĘ - KASININKĘ, 

patyrusia arba priimsime Ir gabia 
pradedanti}) darbą. Puikios darbo 
BąlygOS, įvairios pareigos. Virs vidu
tinių darbininku priedai. Atolklto 
Šiandien dėl pasikalbėjimo. 

t lAV OCTONNELL MOTOR 
COMPANY 

4(^5 W. Mailison St. 

i>r.Vii;sio, ui-rri vr.s jMtyrr.itvs! 
Ar jie&kote nuolatinio darbo HU ma-
loniom darbo sųlygoin? Yra keletiį 
Vietų mūsų ,,Klat Work" lyginimo 
skyriuje. .lokio patyrimo nereikia 
Svari, moderni vieta. 5 dienų savai
tė, darbininkų priedai Priimamo D. 
P. 

K r e i p t i s 
l)i; NOIIMANDII: To\\i : i ; & 

LINF-N SI IMMiY OO. 
755H 'S. State St. 

IIIOMIOS KNYtJOH 

Nauja PetronCUs Orint»itč» 
knyga legenda 

"Vl l i l fe AlLft" 

I E L P W A N T E D — V Y R A I 

P e r m a n e n t J o b s 
IN 

P R I N T I N G 
M B C H A N I C S 

C U T T I N G 
L A B O R E R S 

TRAIN ON THE JO B 
IF QUAL1FIED 

G O O D P A Y 
D A Y S H I F T 

H O L I D A Y S a n d 
V A C A T I O N S 

G R O U P I N S U R A N C E 
APPLY 

N A T I O N A L E N V E L O P E 
CO. 

l O t h a n d S h e r i d a n R o a d 
VVAUKEGAN, ILL. 

Div. o U. S. Envclope 

MACHlNISTS 
\ \ r n i .M>it S H O P i:xpi:miA< r. 
Hoveral \\ im k i n u ln>\s and one \vlio 
knows w 11 >. lo nei OM \vorklng foro-
mau. 60 hour week. S( iad\ vvork. 

SIIEET METAL 
I;N(;INEI:KIN(J CO. 

!>.oo s, l loyim A\e . 

St. Rita gimnazijos mokytojas (lie
tuvis) ir dietos tvarkytoja (dleti-
cian) žmona, tyli pora, skubiai nori 
gauti 3 kamb. ncapstatytą butą 
Marųuette Parko apylinkėj. MokCs 
Iki $75.00 ) mCn. Puikios rekomen
dacijos. Gali tuojaus užimti. Saukite: 

Gllovehil l 6-0392 

SAVININKAI — ckubu: nori tuojaus 
gauti butą — pora su 2 vaikučiais nori 
gauti 4-5-6 kamb. ncapstatytą butą piet-

'vakariuose arba pietų rytuose arba prie
miestyje. Mokės iki $80.00; geriausios re
komendacijos. 

Prašo šaukti: 
HUdson 3-5069 

Niles III. 8137 North Wa«hlngton — 
savininkas parduoda: atdara šešta
dieniais ir sekmadieniais; naujas G 
kamb. mOrinis bungalow; lnsuliuo-
tas, pilnai (rengtas rūsys ir palgpė; 
kabinetu. virtuvC; 2 miegamieji; au
tomatiškas alyvos apšildymas; už
pakalyje veranda; arti mokyklg, baž 
nyčių, susisiekimo ir Park Itldge pro 
kybos centro. Tikrai gražus namas 
d€l nepaprastai puikios kainos. Pa
matykite ir Jums patiks, ftauklte: 
NKvada ft-S«08, TL'xedo 9-0617 arba 
TAleott 3-»020. 

Savininkas parduoda. 7220 Tale 
Ave. 3 butų medinis namas apmuš
tas ,.Asbestus slding". Pirmas aujęft-
tas tufitflas. Visas naujai dekoruotas, 
l Ir 2 augste sinkos spintelėse, 1-me 
augftt. koklinCs grindys Ir sienos vo
nioje ir vlrtuvCJe. Garu apslld.. su 
stokeriu. Veneciškos užuolaidos. 3 
auto garažas. Arti katalikiškos ir 
viešos' mokyklos. Puikus susisieki
mas. Jkainuotas parduoti. $5,ono j -
mok€tl. Pamate jvcrtlnsitc. Geros 
pajamos. Hl.'dson 3-1311. 

Vieno augSto mūrinis biznio namą-
arti 09th ir Flaeine. Naftle turi par
duoti d61 blogos sveikatos. 1 krau
tuvS Išnuomota, $140 m&n. pajamų. 
Didelfi krautuvė su 4 gyvenamais 
kamb. užpakaly (dabar tusti) . Fik-
čerlai irgi pardavimui. Tinka bet ko
kiam bizniui. Pilnas rūsys, f Jaru ap
šildoma. Teisingai įkainuotas. Mrs. 
Healy. Hudson 3-1833. 

GRASS LAKE, ILL. 
7 room house, full bath down. 'A 
bath up. Also 3 room eottage bot h 
on 2 Acres of land. Mušt sacrlflce. 
Keasonably priced by ovvner for 

j qulek sale. 

HUmboldt 9-3107 

•— čia yra JOsu nuomi-
suauge asmens, 2 dirba 

Savininkai 
ntnkal: 3 
skubiai nori gauti 4 kamb, neapsta-
tytų, apšildomą butą Cicero, Berwyn 
arba pietvakariuose. Gali tuojaus už
imti. PraSO .šaukti: 

COlumbus 1-5623 

Savininkai, štai iilealūs nuomininkai. 
Vidutinio amž. pora ir I 1 mt. duktė, 
jieško r> kamb. neapstatyto buto. Pa 
geidauja pletvak. miesto daly. (Kl. 
$7f>. 10 m. gyv. dabartinėj vietoj. 
Turi savo pramone Ir geras reko-
mend. Skambinkite 

\Vi:nt\vorth 0-8308 

Savininkai, prašom gelbėti, Atsakin
gai kataliku porai Ir vaikui, (dabar 
gyv. drfgname rūsy) skubiai Jieško 
4-5 kamb. neapstatyto buto su ap-
Slld. vakarinėj ar šiaurvak. miesto 
daly. Prieinama nuoma. Geros re-
komend. ^Skambinkite. 

AHmltage 0-0617 

Savininkas parduoda 6 kamb. mūrini 
bungalo\v. Uždari miegamieji poi-
6lal. Automatiškai gazu apšild. Kokli 
rle vonia. ..rubber tilo" grindys vir
tuvėj. SplntelPs vlrtuvPj ir sande-
llukyje (pantry). ..Panclled" sienos 
rūsy, 1 % vonios. 2 auto. garažas 
Atvykite vakarais ir sekmad. 5605 
S. S|>anldlng Ave. 

CLERK 
G e n e r a l Office VVork 

P e r m a n e n t , 40 H o u r VVeek 
Good S t a r t i n g S a l a r y 

C o n g e n i a l VVorking 
C o n d i t i o n s 

Hinde and Dauch 
Paper, Co. 

3301 West 47th Place 

Reikia dylej-g 
K E P f- .1 C 

tuoj pat. Nuolatinis naktinis dar
bas.; Geriausias atlyginimas paty
rusiems patikimiems vyrams. Kreip
tis tuojau v 

Itr .INHAOI B A K E R V 
i Tol. Ontario 7 100 

IOOI Nortll Avo. 
NVAPKIOCAN, III. 

I - i 

.Savininkai, reikia jusi) pagalbos! At
sakinga pora. abu dirbantieji, sku-

i bia'i jieško 5 ar 6 kamb. neapstatyto 
•{ buto SU apšildymu ar be. pietinčj 
ar pletVak. miesto daly. 3 tvarkin
gai auklėjami valkai. Taisys ir de
koruosi. Skambinkite Mis. Simaą 
tarp '.• ir ;4 vai. arba po \ vai. vak. 

r t tont ier 6-1140 

Dfincsio nanu; plrkGJal! t l iažds nau
jai pastatyti mūriniai namai. 41,, 
kanib. gailina padidinti, ..pieture 
wlndow" (didelis langas), kera
mikos kokliai. stipriai pastalytss. 
HŽUOlInes spintos. ..foriuiea" virša1. 
daug kitu priedų, pllipis | i i s \ s . Bus 
gatavos geg. i fi d. malyRUe 11AN-
SON l i l 11,1)1 KS !07lh » S. Troy 
St. /.eina kaina ir geros salycos. 

Skambinkite l l l l l top ."\-7:i7:i 

SAVININKAI čia yra jūsų 
nuomininkai: patikima katalikiš
ka šeima nori gauti 5 k^mb. nc
apstatytą namą arba butą šlaurčj 
arba šiaurės vakaruose, pirmam 
aukšte; mokės iki $100 j mė\i. 

Saukite AMbasador 2-1633 

Kampinis mūrinis namas. 1 Minas rū
sys ir pastogC. Du butai po 6 kam
barius, vienas tuščias, antras bus 
tuščias. 2 auto. mūrinis garažas. Du 
atskiri centraliniai apšildymai. Nau
ji uždari porčiai užpakaly. Kreiptis 
pas savininką — 

1001 S. Maple\vood Ave. 

Savininkas parduoda: 3 kamb. medinis 
namas arti * 147th ir Indiana Ave. Ce-
mantinis pamatas —- insuliuota, kombi
nuota virtuvė ir valgomasis. Ištisai į-
rengtas rūsys ir vonia. Didelis sklypas 
— žemi mokesčiai (taxes). Visi pagerini
mai: gardynai, kilimai, užuolaidos ir šėt
ros gyvenamam kamb. Geram stovy. Bali 
Harvey 3912-J. arba COmmodore 4-8773 

OAK l.A\VN. IM J. 
Savininkas parduoda, naują g/ažij 
narna, 8 mčn. senumo, turi parduo
ti — išvyksta iš miesto. Kokline vo
nia, pilnas rūsys, pastogėje vieta 
dviem kaino. Salionas 1L'\17. I'.ėius. 
saldytUvOS, veneciškos užuolaidos, u/, 
traukiamos užuolaidos kartu su na
mu. Didelė vertybė. Skambinkit'- a i 
ba atvykite 5401 VY Ab\and<r, 

Oak Lawn, Gardeo 1261-11 

NEPAPRASTA PRO(tA 
I l amb. uiedmis namas, galimybe 
padidinti, :t metii senumo Garažas 
iš šono privažiuojamas Aliimiuum 
kombinuoti langai. Automatiškas ap 
ftild. $10.000. 1/, mylios i vakarus 
nuo Cicero Ave 

7750 S. taramir Ave. 
SummU 1978^W-1 

Mechanics 
and 

Melai & Paint Men 
F'or body shop. Excellent vvork
ing conditions. Permanent . 

Apply in person 

iiEiunrrs MOTORS 
1245 llalsl4'd St. 

C1UCAGO HE1GHTS. ILL. 

AUKS<JAUSIĄS ATLYGINIMAS 1)I U 
TINKAMI; VYRIJ; MES IHRIMI: 

ŠIAS \ Il.IAS ADARAS: 
• AUTOMOBUJy DA/MOJUI 
• AUTOMOBILIU TAISYTOJUI 

(Body and lendcr) 
IAOTO tA epatidos. Mcniflkf»i il;ua> 
Itriiota Paul ia im AuginilR medžio NuolalinU darbas. Ateitu užt.knn.a tiri 
rėiiniaiB. Ka ina $1 .20 . sąžiningu vyru. 5 d.enas j savaitę. 

i u i i J. . - Ateikite: Uzfc-akymuH eu pini^aiH siųskite: 
D R A G A S FLAPAN MOTORS 

2Vr S K Oak ley A v r . 
< JllCAGO 8. 111. 606 So. Independence 

• * ^ — i 

I Š N U O M U O J A M A 

IŠNL'OMUOJAMI :< kamb. su Utldais, 
1 aukltai užpakalyje. Pageidaujama vy
resnio amž. vcduslg porą. Kreipkitės pas 
savininką: 3431 So. Lincrald Avcnuc 

ISNUOMUOJAMAS apstatytas kamba
rys su teise naudotis virtuve. Kreiptis: 

7202 So. Clarcmont Avenuc 
Tclcf. VVAlb'rook :>-(»7l(i 

I ! . , • » I • . . . I . » . 

<w mm ir m ^ « ^ ^m *•• ^ ^ ^ « » ^ ^ ^»- « ^ ^ > m* *m « • ^ ^» * -^ <m> •«» * 

PARDAVIMUI 

Didelio išpni'diivimas — lierolkiM 
užstulų 

'41 Tont 4 durį; ap&ibloiuaH $79.r>u 
•41 CMiev. 4 d„ apSIld. g. Htovy ^1*5.0(1 
'4S liodg-0 4 d., rūdija, apslld. 885.00 
'48 Ford 4 durų, rūdija, apšildoma 

„bump< r guard" 8J6.00 
•!!• Mereury 4 d., piln. jrenR. 1.196.00 
•IX l'a(lkard 4 durų. 8 eylindo.rlu 

haltais šonais, padanRos, radi.la 
šildytuvas, ..ovordrlve" $lt( .6t l 

'41 Dėfloto 4 durij. Bildytuvan 145.00 
'40 l'ontluc 4 durų ti eylinderlų, rū

dija, šildytuvas ' 195.OII 
Ui Modgo 5 Žmonių coupe, radiją. 

.šildvluvas 575.00 
\'|al šie automltoiliai turi naujo au-
toiuolnlio garantija. 

M & S MOTOR NA UOS 
Iftftl S. K«Ml>.io Avr. ko«l'/1e ir ArolK'r 
A t d a r a HektnadlenlalH vlft^ d iena : 
klelnlenfj vaknr'o H<i 10 vai. vaK. 

YAitlH 7-0171 

Savininkas parduoda: 2 iiugštu na
mas ant <'ermak arti Loavltt. Krau-
tnv.' su E automobiliu garažu: ant 
2-.tro aiig&to turi moderniškus '2-'.i 
katnU. butus- »u uždaryta veranda. 
Stnkerio karšto vandens apšildoma, 
automatiškas karštas vanduo. I'a 
lajnOS nuo krautuvas ir butu S'-M'"! 
i metus, {kainuota tinkamai $21,50'!. 

l'Uontlor B.10K3 

Savininkas parduoda: 10623 So 
Trumbull: gražua 5 kamb (leor-
gian, mūrinis namas S4xl25 pPdij , ^ I . I 1 l . l l l l l i l l l i e i • • ( * . • • • • < • - >r « n • w 

sklypas: labai dideli kamb.: kokllij 
onia. Natūralus modftio virtuvėn ka 
nneta-i. Karštu oru apšildoma, lšti 

- .. .. i r . ^ L . . . i * . i A . . . o .» ; . i . . . . 

V 

I-., 
sas rūsvs. Veneciškos užuolaidos 

i'-miniiii ImtgOl Ir sieteliai. I'zlvei 
Arti mokyklii ir li.r/n\ t a s k i e m a s 

eii) •— Keras susisiekimas. 
kinys. (i>laioirsi ;i-or»7:i 

Puikus pu 

Sk^lbtlM "DRAItlK" npH*tnoaa, 
neK jis yra pl:i£iaikHla1 skaitoma M 
'irlii\ii; ilh'iHHslis n skelMtuv 
kaina yra prieinama visiems. 

Prlvatlškas asmuo turi parduoti 21 :, 
m. senumo <> kamb. murlnj Cap t .'o I 
dčl ligos. Kokliu vonia, kabinetų vir 
tuvP. KomblnaolJOB Kieminiai langai 
Ir sieteliai. ..lnliiid-- linoleumo grin 
dys. Gora apylinke. Arti Rl-mos 
P e n y Ave. Visi jnitOKUmai: 85x125 
Hklypns. Galite tuojaus užimti. I-
kainuota žemai (IN greito pardavi
mo, .saukite: Ifttafagfe 4-SR38 

Savininkas parduoda (> kamb. med 
namą *rtl 42nd Ir l.ovvi> Ave. Mūri
nis pamatas. Kokline vonia. "Kubber 
tile" grindvs ir sinkos spinleb". "In 
lald" limileumas miegainuosiuos-
Contraltnln apslld. I'llnua rū/ivs (je 
rame titovy. žargonas UŽ 
Skambinkite 
7-02G3. 

]io <> vai. vak. YArds 

•• • — I • * • 

mm "DraBft" P!atinkite "Drau^" PERSKAITĘ 'DRAUGĄ* 
DUOKITE ..i...Kmsais. 
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Pirmadienis, balandžio 28, 1952 DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, I L U N O I S 

1M1VIV TEATRAS 
Dvi premjeros 

Artinantis Lietuvių Teat ro 
premjeroms — Petro Vaičiūno 
5 veiksmų komedijai "Naujieji 
žmonės" ir Eugene O'Neil 4 
vaiksmų dramai "Anna Chris
tie", lietuvių chicagiečių tarpe 
jaučiamas vis didesnis susido
mėjimas. Daug kas jau iš anks 
to užsisako pakvietimus, nes 
numatoma, kad prie fejimo jų 
nebegalima bus gauti . 

Reikia pažymėti, kad susido
mėjimas ne be reikalo. Prem
jera "Naujieji žmones" y ra ne 
eilinis scenos veikaias, ne ma
žas veikaliukas, bet. t ik ras ir 
plataus masto bei pas ta tymo 
kūrinys, ėjęs vien Kauno Vals
tybiniame Teatre apie 450 kar-

Amerikoje, daug kur šiurpu 
nueis klaikios neapykantos ir 
grubių jūrininkų sielų išgyveni-

x a r p kitko, šiuo metu "Anna 
Christie" eina viename iš New 
Yorko filmų teat rų gu didžiuliu 
pasisekimu. Šiai filmai užkly-
dus \ Chicagą, bus įdomu, prieš 
ta i pamačius veikalą lietuviš
koje scenoje, pamatyt i ekrane. 

A. Nor 

Škėma 1, Paškevičius, Staknys 
1, Galminas, sūky B 1, Merkevi
čius, Vilpišauskas 1, MilČius. 

Toronto lietuvių pirmenybes 
laimėjo H. Stepaitis. 

P. Vaitonis, Kanados meisteris, 
gegužes 3 d. duoda simultaną To
ronto lietuviams ir įteiks dovanas 
vietos lietuvių turnyro laimeto-

Laimejo augščiausias 
vietas 

Aukos Liuveno 
universitetui 

Belgijos Liuveno katal . uni
versi tetas y r a garsiausias ir se
niausias pasaulyje. Kiekvienais 
metais u-to išlaikymui išleidžia
ma 120 milionų frankų. Tas au
kas sudeda Belgijos katalikai, I jams. 
nuoširdžiai įvertindami mokslo j Kazys škcma 1951 m. Golden i 
įstaigą, įkurtą 1425 m., šiuo me-ĮKnights' turnyre baigia laimėti 
t u turinčią penkis fakultetus su Į pirmąjį ratą. Pasekmė bus, kaip 
8400 studentų. Didieji Kanados | m a t o s 1 ' b^/-z-
u-tai Quebeke, Montrealyje ir i Kuziui Merkiui suteiktas Golden 
ru4.„..,~^ x;«*v*«,f rrendiftrMia QII ' Kniehts ženklas — emblema už jo Ottawojc šiemet gausiomis au- ^ m 9 m G o l d e n Jg 

komis parėmė Liuveno katal . t u ? n y r ą < M e r k io pasekmės: -pir-
u-tą. 

Pas šachmatininkus 
Tau t vaišu užleido pirmavimą 

Turiauskui. Chicagos pirmenybių 
O-tas ratas atnešė Tautvaišai ne
lauktą pralaimėjimą prieš David-
son. Tautvaiša, turėdamas me
džiaginę persvarą privedė partiją 
iki laimėtinos baigmes, bet per 
nelemtą palietimą kitos figūros 
prarado savo valdonę ir čia pat 

Fizinių Invalidų Globos ko
mitetas, sudary tas JAV prezi
dento, paskelbė JAV mokslei
viams rašinių konkursą. Rašinių 

tų. Tokio veikalo Chicaga da r gau ta iš 35 USA valstybių, net 
niekad nėra turėjusi. I r ne t i k i iš Aliaskos. 
Chicaga, bet ir visa "lietuvis-j p i r m ą p r e m į j ą l a i m ė j o I z a b e , 
koji Amerika". Juk Chicaga ] l ė B r e w s t e r , š v .Monikos Mgftt .1 įasidavė. Nežiūrint, kad Tautvai 
yra lyg ir mūsų sosl taigi, m o k y k l o s mokinė, Santa Moni-,ša laimėjo atidėtą partiją su lat 

ca, Calif. J i gavo $1,000 ir ap- v i " * Tums, ukrainiečių melste-
. . . . . « . . . . Ina pasidarė pirmaujančiu Chica-

mokamą kelionę j VVashmgtoną., g 0 8 į j ^ į ^ ^ n e 8 teturi p.ra-
Antroji premija buvo padalinta 4-adęs pusantro taško, o Tautvai-
t a r p S. King, 17 m. amžiaus, Ka- ša 2M>. Tautvaisai beliko 2 

nyrą. MerKio paseKmes: 'pir
mame rate 4%-1-Vih antrame 6-0 
ir trečiame — baigiamam 5-1. 

R. Arlausko partiją iš Austra
lijos 1951 m. pirmenybių su L. 
Steiner'iu įsidėjo Amerikos The 
Chess Correspondent, April 1, 
1952. 

Reshevsky veda prieš isiajdorfą 
S1/*-1/* (!)• Matčas vyksta New 
Yorkc. 

• T E L E V I Z I J A • RADIO 
• ŠALDYTUVAI • SKALBIA
MOS MASINOS • LYGINTU
VAI ( IRONERS) • PLOKŠTE
L E S (RECORDS) • NAMU 

REIKMENYS. 

WE1SS APPLIANCE 
P I L N A S TELEVIZIJOS IR 
RADIO APTARNAVIMAS 

4037 So. Archer Ave. 
Tel. YAnlH 7-800S, CliicaKO 32, 111. 

TADO BALCICNO 
PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 

TAISYMAS 
2156 W. 23rd St . ; YA. 7-0841 
Laikrodžiai eloktronU.Kai patikrina
mi ir atnaujinami. Atstovybes visoso 
Clkafoa lietuvių kolonijose. Darbo 
vai.: 5-8 vai. vak. Šeštadieniais nuo 

10-8 vai. vakaro. 

j ją visų kitų miestų meninin
kai žiūri ir laukia — ką gi duos 
Chicaga? 

Taigi s\ kar tą sostinėje j -
vyks, galima sakyti, istorinis 

Visi įsigykite ką tik išleistą 
žinomo rašytojo Stasiaus Bū
davo apysaką 

tedros mokyklos mokinės Lin-
spektaklis, kuriame žiūrovai j colne, Nebr. ir H. R. Martmano 
pajus Lietuvą, jame jie pama- . iš New Brunswick. Kiekvienas 

priešininkai: Rudelis ir Cohen. 
Turiansky turi dar 3: Cohcn, V. 
Tums ir Dahestrom 

Šiuo metu pirmenybių padėtis 

i 

t y s viską - ir meilę ir biznį 1 iš jų gavo po $350. Trečią pre-Į tokia: Turiansky 6»£ taškų (iš 8), 
O'Learv Šv T autvaiša 6V2 Os 9), Cohen 5l/>>, 

Dahlstrom 5, Nedved, Angelo 
Sandrin, V. Tums ir Davidson po 

T . New Yorko LAK šachmatinin-
buvusius didžiūnus, Lietuvos Įdomu, kad šiame konkurse1 

kariuomenės karininką, sugre-', visas t r i s augščiausias premi-
t ins jaunystę su senatve, užsi-1 j a s laimėjo katalikų mokyklų 

(švarų ir nešvarų) , pamatys 1 m U ^ laimėjo 
kaip lietuviai ūkininkai gyveno,; Juozapo mokyklos auklėtinė 
kaip žemę arė, pamatys liaudį, i B a y Cit>'> M i c h " & a v u s i $ m 

degimą su nusiminimu. Tai P . auklėtiniai. 
Vaičiūno giesmė apie Lietuvą. 
Tai jo švelnus pabarimas ne- U t l S m S 3 , 7 3 0 
gerųjų Lietuvos vaikų. Tai j o 1 

pavyzdingi tautos sūnūs. Visai Kinijos komunistai iki šiol iš-
Lietuva šiame veikale sudėta.. .! t r ė m ė 3 - 7 3 0 katalikų misionie-

1 r ių: užsieniečių kunigų, seserų, 
Ne veltui mūsų aktoriai su-, b r o l i u k u . K raš te dar pasiliko 1,-

glaustomis jėgomis dirba, nes i - i | 6 5 o užsieniečių misionierių ir 
gailėdami nei j£gų nei laiko, j 2,5000 vietinių kunigų bei kele-
Kas vakaras Lietuvių Auditori- t a s tūkstančių vietinių seserų 
joje jie susirenka darbui, vos ' vienuolių. 
spėję užkąsti, o skirstosi po Į I š 3,000 ten dirbusių nekata-
repeticijų fiziniai nuvargę, bet I likų misionierių Kiniinje teliko 
dvasiniai pakilę, nes jie kasdien ! apie 100. 
mato ir jaučia Lietuvą, jos žmo t 
nes, gyvenimą. 

kai laimėjo prieš VVoodside CC 
5-1. gkėtia 1, Paškevičius 1, Stak
nys 1, Galminas 1, Šukys 1, Tro
janas 0. 

Kitose rungtynėse su žinomu 
Log Cabin. N. J. klubu baigė ly
giom 4-4. 

V a r p a i S k a m b a 
Galima gaut i „Draugo" admi
nistracijoje. Kaina $2.50. 

'••[• faPr. P Alekso " J^ 
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TROOST-PACHMIS MONUMENTS 
Chicago's Most Beautiful Sliimroom 

6819 S. Wesiern Ave., GR. 6-3145 

«fc Chicagos Vlenintella 
Lietuvis Savininkas 
J o h n \ \ I';K-II;I nU is 

(Patch) 

Žmonės Su Geru Skoniu 
Užsako Paminklus P a s 

PACHANK1 
Open Sundays 

9:00 to 6:00 P . M. 
Kvcnings Ky Appointment 

Buy Direct From 
Manuf acturer and Save 

Automobile transportation to 
and from our showroom nlivays 

avallable. 

Bunkeris aitimo meilei 
Muencheno katalikų vyrų or-

K.ta vaidmtojų grupe rėži- | g a n i z a c i j a j u a p y , i n k ė S e esantį 
š ienaus J . Blekaicio vadovau
jama, dirba taip pa t Bridgepor-
te, FeUowshiphou8e. Jie baigia 
sulipdyti amerikiečio rašytojo 

bunkerį panaudojo ar t imo mei
lės darbams. Pereitais metais 
ten buvo suteikta 135,000 nak
vynių. Daugeliui neturt ingų 

t as maistas . 
Eugene O' Neil 4 veiksmų dra- ! žmonių buvo nemokamai suteik-
mą "Anna Christie". Tai iš 
Amerikos švedų seimo* gyve
nimo veikalas, jūrininkų šeimos 
drama. Jaunos paklydusios 
mergaitės prisikėlimas ir meilė. 
Tai buvusiųjų švedij tremtinių 
istorija. Daug kur ji primins 
ir mūsų tautiečių gyvenimą 

Tuck Pointing Biznyje 
J O K S S C 0 N R A D 
Atn&uJ*&nm» nuaU6veJu»l namą, prl. 
pildom J iiotaus lAplautus plytų tar
pus. Taip pat pataisome kaminus Ii 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGA PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29. ILL. 
TeL WAlbrook 5-9209 

PLATINKITE "DRAUGĄ." 

Marijos apsireiškimu batimoje 
1917 metais aprašymas. 

128 pusi. Kaina $1.00 
Užsakymus su pinigais siuskite: 

" D R A U G A S " 
2334 So. Oakley Ave., 

Chicago 8, 111. 
Užsakytos knygos aiunClainos paatu 

39 M. PREKYBOJE! 
LIETUVIU IŠTAIGA 

PRECIZINIS T E L E V I Z I J O S IR 
RADIJO 

APARATU T A I S 1 M A S 
Sąžiningas Ir KH raut uolas <larba.s. 
Aparatai nemokamai paimami ir 

pristatomi j namus. 
UAHBO VAL>*"U>OS: 6 v.v.—10 v.v. 
šeštadieniais: 8 v. ryto—10 v. vak. 
M. ICIMkl S, 1119 So. Franclsco. 

Trtef. Y A 7*IOM 

P R O G R E S S 
I . I K I i m : RtNUBOVĖS 

K R A U T U V E S 
PUCtAI, AALDYTl'VAI, TKLK-
V l / I . l o s V I ' A l t A U I . SKAIHIA 
MOS MAš'NOS, IIALPAI, MAT
RACAI, KILIMAI. liOVOŠ U I 

VAI K V BALI>AI 
.ml/Unisia« 1'a.Hhinkhu.i.i 

MUIAUSllKi KAINOS 
Lengviausi I tai mokėjimai 

Baldai padaromi f 
Taga' l Žsakymą 

P R O G R E H 
Furnilure Company 

8224 SO. HALSTBD ST. 
tel . VI«'tory 2-t4»« 

4183 ARUHKR | W 
1*1 liAfayette JI-sUI 

CHICAGO, ILL. 

25 lietuviai pardavėjai, pilsutty 
tojai. Mechanikai sutaiso gerai Tele-
vi/.ijįji setus. Kuttdso gerai radijus, 
laikrodėlius ir Jcwclry. 

Nuoftlrd/lui uzkvlefliam© visus at-
aple langus. Per daug metu gerai ' šliaukyti j niūsu sandčlj ir ap£tuW>tt 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui prl- l 19&2 metų pavaaano prekių iapar* 
• jus kreipkitės- 4. OONRAD. 6249 ' davimą. 
fto. Arteslan Ava, GRrvehDJ Namams rakandų čia rasite visu 

žymiausių iftdlrbysčlų. Pagaminamo 
rakandus pagal užsakymus. 

Naujų .šeimų kūrėjai cla sutaupys 
didelius nuošimčiub. Parduodame 
urmo kainomis baidus viešbučiams, 
rooming houses, apartmentams. Kar-

! petai-killmal, klejonkos, parlor so-
; tai, elektrikiniai peelai virimui. Ge-
sinial peklai dėl apšildymo kamba-

• rių ir gesiniai pečiai virimui, skal-
! biamos masinos, šaldytuvai, miega

mo kambario setai, valgomo kam-
j bario setai, mlnkit i krės la i lempos, 
Į staleliai ir kiti reikmenys. 

Rašomos maftinčlčs su lietuviškais 
ženklais, auksines plunksnos, laikro
dėliai, Vleimantai, brilljantai, aukso 
ir sidabro papuošalai, radio ir telo-
vi/.ljos aparatai. 1'a^sutines Ir lietu
viškos plokšteles, l ietuviškos gaidos. 

Lengvi daliniai i&dmokčjlmai • h —• 
PERKRAUSTOME . B A L D U S 
PARDUODAME ANGLIS IR 

PEČIAMS ALIEJŲ. 

Pa ta rnau jame gerai ir pigiai 

, STASYS FABIJONAS^ 
3146 SO. ^HOYNE AVE. 

Tel. VIrginia 7-7097 

JOS. I Bl'DRIK, Inc. 
8341 SO. HALSTED ST. 

rHPJAGO 8, ILL. 
Tel. CAlumel 6-7ua7—4B91 

Atidaryta plnnadlen) Ir ketvlrta-
dieir} vakarais. Sokmad. uždaryta. 

VVVKf. l.oer> i<|f nr. nc\(\ w^* '»-
ROS radlo stoties programos leidžia
mos sekmadienio vakarais 7::'.•» P.M. 
(Miicagos laiku. 

A. A. 
DOMININKAS STASULAITIS 

Gyveno 2139 YYest Moffat Street, Chicago, Illinois. 
Mirė bal 25 d., 1952 m., 1:30 vai. vak., sulaukęs puses amz. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Raseinių apskr., Tytavenų parap., 

Sventvarių kaimo. Amerikoje išgyveno 43 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime: brolis Alex Stasulaitis ir bro

lienė Ona ir jų vaikai Albert ir Stella (krikštadukte); sesuo 
Elena Vaičiulaitis ir švogeris Petras. Lietuvoje pasiliko Petras 
ir jo šeima; dvi seserys Antosė ir Vincenta; 3 pusseseres -
Jozapina Kazekauskas ir jos šeima, Julija Surašius ir jos šei
ma, Emilija Ganeprauskas ir jos šeima, Baltimore, Md.; o 
pusbroliai —- Petras, Povilas ir Stanislovas Papštai, Vincen
tas Balskis, Grand Rapids, Mich., ir Pranas Pikčius bei krikš
to sūnus Surašius. 

Priklausė prie Lithuanian Unity Club. 
Kūnas pašarvotas 1850 North Wood Street. 
Laidotuvės įvyks trečiad., balandžio 30 d. Iš koplyčios 9:00 

vai. ryto bus atlydėtas j Sv. Mykolo parap. bažnyčią, kurioj 
įvyks gedulingos pamaldos už velionio sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas j ftv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: BrolUU, Broliene, Anūkai, KriUftto Duktė, Pusese-
rės, Pusbroliai, Krikšto SūnuH ir Giminės. 

Laid. direktorius Al. Vasaitls, telefonas OLympic 2-1003. 

elohii V. Eutteikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage ftvenue 

TeL YArds 7-1741-2 ir Blshop 7-9481 
4330-34 South Caliiornia Avenue 

Telefonas Blshop 7-9719 
AMBULANCE DIENA IR NAKT< 

i ANTHONY B. PETKUS I 
B LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS ^ j 

6812 SO. VVESTERN AVE., CHICAGO, ILL 
Telefonas GfCOVEHILL 6-0142 

1410 S O . 5 0 T H A V E . , C I C E R ( J t I L L 
Telefonas TOWNHAJLL S-2109 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 

LIŪDESIO VALANDOJ 
Šsnkite 

MAŽEIKA • EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI § 

6845 So. Western Ave. Air Conditioned koplyčia 
REpublic 7-8000 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gyvena kitose mtesto dalyse; gausime 
koplyčią arčiau JŪSŲ namų. 

ia rwn« » u i i IIIUT 
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PIRKITE TIESIOG NUO* 
MR. NELS0N 
— savininko — 

S t Casimir Monument 
Company 

3914 Wesi l l l th Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Pamink lams 
Planų Pas i r inkimas Mieste 

Telei. CEdarcrest 3-633S 

S E K A N T I E J I YRA NARIAI CIIIOAGOS LIETUVIU 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

/\ nibulan.su pa tanui vl-
t.ikla.ua« ^ ^ 8 ^ M ' ^ l u r i n i e k o | > l > 6 * a H 

visose ObJcagOH t r 

luiselamlo dalyse it 
tuojau p a t a r-
uaujaiu. 

inas y r a 
ln'nu 1 * imkt(. Rel 
k a l e , saukite 

Draugo prenumerata - visuomet puiki dovana. 

STEPONAS C. LACHAVVICZ 
2314 W. 23rd PLACE Tel, Vlrtfnia 7-6B72 
10756 S. M1CHIGAN AVE. ^ , l m a ? 5 ' 1 2 7 0 

PETRAS P. GURSKIS 
659 W. 18th STRKET Tel. SEeląy 3-6711 

ALFREDAS VASAITIS-VAMCE 
1446 S. 60th AVE., CICERO, ILL. TeL OLympic 2-1083 

P0VrUŠ~j7~RIDIKAS 
8854 S. HALSTED S T R E E T 710 W. 18th S T R E E T 

Telephone: YArds 7-1911 
" UE0MRDM' F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodorc 4-2228 

AKTAHAS M. f M t M K 
8807 S. U T U A N I C A AVE. Tel. YArds 7-3401 i 

JURGIS F. RUDMIN 
3819 S. U T U A N I C A AVE. Tel. YArds 7-1138,-1139 

JULIUS UULEVI6IUS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayet te 3'3.r>72 

U0HARDAS~ArEžERSKIS T 
1646 VV. 46th S T R E E T Tel.* YArds 7-0781 

I M T * * 

"Drauge" rasite vėliausių, geriausiu, žinių. 
HM 
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and Loan Association, kur kiekviena Ji 
ncy o£ the United Statęs Government. 

FINANSINIUS REIKALUS. 
TSINGA PATARNAVIMĄ. 

• f f i M f t ^ j ; ••• •v ;>i- ,:į.-s./-,;-.' ,' ,H. •n 

mm.) vi?i.du pasimatykiU- ^u muinis 

Tel.: GRovehill 6-7575 
8. Trečiadieniais uždaryta visą diena.' ^estad. nuo 9 ryAo iki 2 po pietų. 
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IŠARTI IR TOLU 
A. J. VALSTYBĖSE" 

* 

— N P W York lietuviui inži
nieriai ir a n Iii Ūktai balandžio 
10 d. Nevv Yorker viešbutyje 
surengė susipažinimo pobūvį, 

X Burei,* lietuviu, dirbančių k u r i a m o ^ ^ ^ ^ ^ 
Link Beit Co., Chicagoje, 111.. ^ {f a m c r i k i e č i a i i n ž i n i o r i a i 
apsidėjo reguliariu mokesčiu b o i f i r m ų a t | J t o v a | k u r i o f l f t 

kad išlaikytų vieną Vasario 16 | J i t s | f | l | i n ž i n i e r i a i « d i r b a > K a l . 
d. gimnazijos Diepholze, Vokie- M j u g i ., a v e m r o [ m ^ . ^ 
tijojc, mokinj. Pirmasis įnašas W n | | | H u v U ; i n ž l n i o r i Ų a i . 

20.00 jau pas iųs ta , minimos H p k a r m | d a r b u [r ^ v o r U . 

Žinios iš VISŲ pasaulio kampu 
JAIINITOMENftS 

PSICHOLOGIJA 

gimnazijos direktoriaus vardu 
ir kar tu prašoma parinkti iš
laikymo daugiausia reikalingą 
mokinį ir jam suteikti paramą. 

Tą geraširdžių būrelį sudaro: 
Alekna, Aukštikalnis, Duma-

no jų profesinį pasirengimą. Po 
būvyje dalyvavo gen. konsulas 
J . Budrys ir „Frce Europe" Lie 
tuvių Patariamosios Grupes 
pirm. V. Sidzikauskas, latvių ir 

Pokarinę jaunuomenes psi
chologija įdomiau nagrinėja A. 
H u ii ado žurnale ,,Mensaje'\ 
Uidž. Čilėje. Autorius pabrėžia, 
kad praėjęs karas jaunuome
nei atnešė daug dvasinių ir ma 
terialinių nuostolių, ji disorien-
tavo ir įkvėpė skepticizmą vi
sose gyvenimo srityse. Karo 
metu idealiniai . jaunuomenės 
potroškiai buvo užslopinti, o I savo asmeninės, nuosavybės, jų 

KARPO NEREIKALINGAS 
IftLAIPAS 

Kongreso tyrinėtojai reika
lauja, kad kraš to karines pajė
gos, teisingiau augštesnie ji 
karininkai, liautųsi naudoję sa
vo reikalams pašauktus kari
nės prievolės atlikti jaunuolius. 

CHICAGOJE 
*TWt»«MWt1, į i H Į H r 

Chicagos verslininkai 
pagerbė vysk. V. Brizgį 

Pramonininkas inž. Antanas 
J. Rudis, Lithuanian Chamber 
oi' Commerce of Illinois pirmi* 
ninkas, šiomis dienomis savo 
rezidencijoje Beverly Hills su-

Kongresas taipogi r e i k a l a u - j r u o š § priėmimą Chicagoje v ic 
ja, kad generolams ir admiro- j A i n č ' i a m vyskupui V. Blizgiui 
iams būtų uždrausta Valdiniais i Pagerbti. Priėmime dalyvavo 
pinigais gabenti net ?2 tonų'<**«*""» kaip 60 asmenų, kurių 

estu diplomatiniai atstovai 
sius, Galvydis, Genčius. Jucevi- N c w Y o r k e M o n i n c d a l į a t h k o 
čius. J u n k i s , Juškėnas, Kau- , s o ] i . - y ince Jonuškai-
nas, Končius, Kripkauskas, La 
banauskas, Laurušonis, Leo 

vietoje jų skiepijamas naujo
sios pagonybės ir sensatyvinių 
smagumų jieškojimas. Dabar
ties pedagogams ir psicholo
gams tenka sunkus ir atsakin
gas darbas — grąžinti jaunuo
menę į pilnosios asmenybės ug
dymą ir idealų branginimą. 

t5, akomponuojant A. Kepalai- N K L A I M f t A T N E Š f t D A U G 

tei ir pianistė Julija Kajaus-
kaite-Sušiene. 

— Ligija Dirkiene, Pabaltijo 
Moterų Tarybos Lietuvių At
stovybės sekretorė, a ts tovaus 
lietuves tarptautinėje moterų 
konferencijoje gegužės mėn. 

Nuo Andriejaus PoSkos,! pirmoje pusėje Mineapolyje — 

nauskas, Rėvas, Ricevieius, 
Stankevičius, šakys , Šimkus, 
Tiedmann, Tomulynas, Tamo
šiūnas, Valinevičius, Valiukė
nas, Vengelis, Vengauskas, Vi-
leita ir Zeikus. 

kuris daug dirbo labdarių drau- ; Minesota. Šią konferenciją sau
gi jose ir įstaigose, mirties 30 j kia 11 milionų pasaulio moterų 
dienų sukanka balandžio 30 d. aniunerianti organizacija • Ge-1 

NAUDOS 

Japonijos mrwstas Nagasaki 
buvo po atominės bombos nu
metimo labai sunaikintas. Ato
minės bombos sprogimas atne
šė išlikusiems gyventojams J« 
vairių ligų ir mirt ingumo pa
daugėjimą. Dabar y ra pat i r ta , 
kad žemės derlius ypatingai pa 

Ta proga Walter Melkus už An 
driejaus Poškos sielą užprašė 
šv. Mišias su egzekvijomis, ku
rios bus a tnašaujamos bal. 30 
d. 7:45 v. ryte Aučros Vartų 
bažnyčioje. 

apjungianti organizacija 
neral Federation of Women ' Atominės bombos sprogimas 
Q u b a . | padarė geros įtakos į augalus. 

Ligija Dirkiene lietuves at- įvyko taip, lyg žemė būtų pa 
-~-« y • 1 , A y i - »*--*-. XI.. i - „„U.*,,,,, A** 

stovavo 1950 m. panašioje kon 
ferencijoje Bostone, Mass., kur 
ji, ka r tu su Esti jos atstove, 

t ręšta . Kviečių ir arbūzų der 
liūs padidėjo dvigubai, o med
vilnės gaunama trigubai dau-

perkėlimo kiton tarnybos vie
ton atveju. Net pats Kraš to Ap 
saugos Departamento sekreto
rius teturi teisę tokiu būdu ga
benti tik 7,000 svarų. 

Pentagono "tūzai", deja, ne
labai nori sutikti su teisėtais 
Kongreso atstovų reikalavi
mais. 

MICHELANGELO KCRINYS? 

BIRMINGHAM, Ala. Didelio 
susidomėjimo sukėlė maža mar 
mūrinė statulėlė, kuri moksli
ninkų teigimu, esanti didžiojo 
Michelangelo kūriniu, š i me
ninė kompozicija, 22 colių augs 
tumo, vaizduoja Kris taus nuė
mimą nuo kryžiaus ir Nikode
mą perduodant Viešpaties kū
ną šalia klūpančioms Motinai 
Marijai ir Marijai Magdalenai. 

tarpe buvo Lietuvos konsulas 
dr. P. Daužvardis, kun. Ig. Al-
bavičius, kun. Martinkus, kun. 
Vaškas, kun. Atkočius, kun. Ci
nikas, kun. Valuckis, kun. Za
karauskas ir visa eilė žymiųjų 
Chicagos lietuvių biznierių, k. 
t. finansininkai J u s t i n Maa-
kievvich, John J. Kazanauskas, 
John Pakel, Joseph M. Mozeris, 
prekybininkai Stanley P. Bal-
zekas, Dan Kuraitis, B. Polut-
sis, Mathevv Bertash ir dau
gelis kitų profesionalų ir vi
suomenės veikėjų. 

Vyskupui pa gerbt) kalbas pa 
sakė dr. Pet ras Daužvardis, 
inž. A. Rudis, kun. Valuckis. 
Priėmimo šeimininkė Marija 

PARODA EfcERO 
PAKRANTfcJE 

Chicagos parkų distr iktas da 
ve sutikimą įrengti Michigan 
ežero pakrantėje 1953 m. nuola 
tinę parodą. Tam sudaryta ne
pelno bendrovė Chlcago Park 
Pair, Ine., kuri rūpinais paro
dos paruosimu. 

„LEDŲ KUNIGAS* 

Kun. Bernard R. Hubbard, 
garsus „ledų kunigas", iš A-
laskos, , kalbės gegužės 8 d. 
8:30 vai. vak. Shore teatre, 
2507 E. 75th Str. J is nori pa
gelbėti sukelti St. Ailbes baž
nyčios s tatybos fondui pinigų. 

19 DIDELIŲ SUSIRINKS 

19 asmenų komitetas susi-

t a s " automobilio, todėl jis Rmo 
gė į automobilį. Tai įvyko 1946 
m. lapkričio 7 d. Byla buvo il
gai sprendžiama. Ir, va, š. m, 
pereitą penktadienį nukentėjęs 
automobilio savininkas Osear 
Sofran už nuostoliui! gavo $3,-
000 iš arklio savininko Joseph 
La Galbo. Labai seniai yra be
buvusi tokia byla Chicagoje, 

— Dr. IA) Koy H. Sloan, 59 
m., chieagietis, diagnostikos 
specialistas, Illinois kolegijos 
klinikos profesorius, buvo iš
rinktas American College oi 
Physicians prezidentu metinia
me suvažiavime, Cleveland. 

C H I C O U A P I N 
POILSIO NAMAS 
DEL VYRU «r MOTERŲ ligonių; 

rinks gegužės 9 dieną, kad iš- i Slaugių ir daktarų priežiūra. Otriausias 
klausytų paskutinį skaitymą *a ,*u . ir die!°?\ &k"W« Ir naktinis Pa-

x * ~* tarnavimas. Viskas geriausia uz pnrkia-
nUOStatų, kur ia i s (norima įg- mas kalnas. Route 21 (Half Day) 

Libcrtyville, III. Šaukite: LIbertyvillc teigti pastovią organizaciją ko
vai ta rp nusikaltimų ir politi
kos. 

— Baigė streiką. VVestern 
Electric kompanijoje pereitą 
penktadienį baigėsi 18 dienų 
streikas. CIO ir Western E-
lectric susitarė, kad būtų pa
keltas atlyginimas nuo 11 iki 

Rudienė pasveikino vyskupą i r l 1 6 centų p r i e pirmykščio va 
prašė palaiminti jos namus ii 
svečius. 

Vyskupas V. Brizgys savo 
a tsakymo žodyje padėkojo už Kūrinys pateko Alabamon 

prieš t r is metus iš Prancūzijos, l pnem.mą i r r a p n o dalyyms bu-
f . „^•%,i,«. „;««.„„ T A V ti gerais lietuviais ir katalikais, 

j aj)ie bolševikų vykdomą tautų giau, negu buvo gaunama anks 
Pukeliai ir Kanopaek iš - ' naikinimą kalbėjo per 200 ra-

vyko į Pi t tsburgh, Pa., aplanky 
ti savo dukrelių vienuolių-se-
sers M. Almos ir sesers M. Ra-
phael, kurios yra įstojusios į 
sv. Pranciškaus vienuolyną. 

dijo stočių. Taip pa t ir ameri
kiečių spauda po to plačiai ra
šė apie Lietuvą ir kitas Pa-, 
baltiįo valstybes. Manoma, kad 
ir šiemet lietuvės galės pasi
naudoti ta plačia auditorija Lie X »I. Čepulienei, žymiai Town 

of Lake kolonijos veikėjai, Mo- ' tuvos reikalams nušviesti, 
terų S-gos 21 kp. garbės narei 
ir pionierei, gegužės 25 d. ren
giamas banketas Madena sa- Petronėle Staržinskaite 
lėje, 1706 W. 51 Str. Malonė- j gegužės 4 d. minės 75 metų 
kitę biletus iš anksto įsigyti, (gimtadienį. Ta proga gegužės 
Bileto kaina $3.00. Bus vaka
rienė su turininga programa. 

X Vaikų Teatro vaidinimus, 
kurie bus gegužės 3 ir 17 d.d., 
Illinois Lietuvių Mokytojų Są
junga skiria lietuvės Motinos 
garbei. Motinos garoei skiria-

4 d. 2 vai. p.p. bus jos garbei 
pobūvis (bunco par ty ) su dau
gel dovanų Šv. Jurgio parapi
jos salėje. Petronėlė yra pla
čiai žinoma veikėja, todėl dau
gelis rengiasi ją tinkamai pa
gerbti. 

čiau. 

KETVIRTIS MILIONO 
LIGONIŲ 

Gražiai savo veiklą y r a išplė
tusi Mediciniškų Misijų Vienuo 
lija. Daugiausia seserys veikia 
Indijoje, bet taip pa t ir Vene-
cueloje, Afrikoje. Perei tais me
tais savo ligoninėse ir gydymo
si įstaigose jos pagelbėjo ket
virčiui miliono pacientų. Jų gy-

kur ją nupirko vienas JAV 
diplomatinis pareigūnas. Tai 
yra vienintelis didžiojo meni
ninko kūrinys bet kada pate
kęs į Ameriką. Be Italijos, Mi
chelangelo kūrinių turi Luvro 
muzėjus Paryžiuje, South Ken-
sington muzėjus Londone, Briu 
sėlio ka tedra ir Ermitažo mu
zėjus Leningrade. 

DEPORTACIJOS VENGRIJOJ 

Gerai informuoti šaltiniai 
praneša, kad pastaruoju laiku 
komunistinė vengrų valdžia 

X Jurgį V\\ko\\f 7334 So. 
mąjj vaidinimą — V. Frankie- . A , . .x , „ -

. ' __ . , . - , . Lowe Ave., varduvių įšvakare-nės 4 v. pasaką ,,Karalaitę Tei 
su tę" režisuoja Vilniaus Tea 
t ro aktor ius A. Rūkas, šokius 
bei muziką šiam vaidinimui ruo 
šia A. Valeisaitės ir L. Griga-
liiinaitės-Lazauskienės Moder
naus šokio studija, dekoracijas 
gamina dail. A. Varnas . Vaidi
nimai įvyks Hamilton Park 
teatrinėje salėje. 

X Alg. Gustait is , pastebėjęs, 
kad R. McNally & Co. išleista
me pasaulio atlase y ra klaidų 

se į Pūkelių namus atsilankė 
daug svečių giminių ir draugų. 
Jo žmona Julija visus skaniai 
pavaišino. Pukeliai y ra žymūs 
veikėjai ir gerų darbų rėmėjai. 

X Povilas Put r imas , 1436 S. 
49th Court, turi maisto krau
tuvę, į kurią noriai atsilanko 
pirkti maisto produktų naujieji 
ir senieji lietuviai ateiviai. 

X Elzbieta Lankauskienė, 
1904 So. Cicero Ave., tur int i 

liečiančių Lietuvą, parašė lei-, baltinių krautuvę moterims ir 
vaikams, po sunkios ligos jau 
pasveiko ir maloniai pa tarnau
ja klientams. 

dėjams laišką į kurį gavo at
sakymą, dėkojantį už dėmesio 
atkreipimą į netikslumus, leidė
jai užtikrina, kad nurodymais 
pasinaudosią. 

X šv . Kazimiero Vienuolyno 
Rėmėjų seimas šaukiamas ge
gužės 4 d. vienuolyno patalpo
se, 2601 W. Marąuette Rd. Sei
mas r ras idės iškilmingomis šv. 
Mišiomis 9:30 vai. ry te vienuo
lyno koplyčioje. Po to įvyks sei 
mo a t idarymas auditorijoje. Po 
pietinė sesija prasidės 2 vai. 
P- P-

pradėjo deportuoti iš Budapeš-
dymosi l ^ t o M . ^ P ^ . t o buvusius valdininkus ir pri-

vačius ta rnautojus . Numato
ma, kad tokių susidarys apie 
75 tūkstančiai . Deportuojamie
ji y ra įjungiami į žemės ūkio 
darbus kolektyviniame ūkyje 
J ų butai sostinėje y ra užleidžia 
mi komunistų pareigūnams ir 
pramonės darbininkams. 

5,479 naujagimiai ir padaryta 
5,479 operacijos, kurių 1,645 
sunkios. Vienuolių tarpe y r a 
100 paruoštų gailestingųjų se
serų. *1 *• 

X Jonas Rudrikas, 1442 So. 
49th Court, antrojo pasaulinio 
karo veteranas, čia gimęs, la
bai gerai sugyvena su naujai 
atvykusiais lietuviais. 

X Chicago Teachers College 
choras ir solistai, vadovaujant 
muz. Leonardui J. šimučiui, s ta 
to Gian-Carlo Menotti operą 
„Medium" gegužės 16 d. 8 vai. 
vak. Kolegijos auditorijoje. 

X Vaikai s t a to operą. Grupė 
sv. P . Marijos bažnyčioje, \ vaikų yra sudariusi All-Child-

kur klebonauja kan. Jurgis Pa 
škauskas, dosnūs parapiečiai 
Velykose aukų sudėjo $8,300. 
Klebonas visiems tar ia didelį 
ačiū. 

X Tėvų Pranciškonų klieri
kų naudai ruošiamas pobūvis 
gegužės 4 d. 2 vai. p.p. Ven-
geliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Ave. 

rens Grand Opera Co., kuri ge
gužės 10 d. pas ta tys Verdi „Ai
dą" l l t h Street Theater . Pro
gramoje dalyvauja ar t i s ta is 
nuo 7 iki 15 metų amžiaus vai
kai. 

X Jonas ir Barbora Paliuliui, 
gyv. Scotvilie, Mich., užsisakė 
,.Draugą" 2 metams. Jie laik
raščiu patenkinti . 

ARGENTINOJ 
-r- Pas t a t e dideli fabriką. 

Vladas Urbietis, daugiau kaip 
70 mylių a ts tume nuo Buenos 
Aires, Mercedes mieste, nese
niai įkūrė fabriką. Anksčiau 
Urbietis turėjo varžtų ir ge
ležies apdirbimo mašinų fabri
kus Lanus mieste, bet suvar
žius elektros naudojimą, jis iš
sikėlė toliau nuo centro. Ten 
pasis tatė didelį fabriką, nusi
pirko nemažą sklypą žemės, an t 
kurios žada s ta ty t i kitą didžiu
lį fabriką ir darbininkams na
mus % Pas jį dirba taip pa t 
daug lietuvių, kurie ka r tu nu
sikėlė į Mercedes. 

„Lietuvos Aidų" radijo va
landėlė Buenos Aires a tšventė 

4,000 DELEGATŲ 
Illinois Congress of Paren t s 

an Teachers pereitą ketvir ta
dienį a t idarė tėvų ir mokytojų 
suvažiavimą Hilton viešbutyje. 
Suvažiavime dalyvauja 4,000 
delegatų, kurie svarsto jauni
mo problemas. 

1,033,600 KILOMETRAI 
KRAMTOMOS GUMOS 

Kas y r a k ramtoma guma, 
jūs visi gerai žinote. Dabar tik 
įsivaizduokite, kad JAV gyven 
tojai tokios gumos per metus 
sukramto 1,033,600 km. 

PAIEŠKOJIMAS 
Prašoma atsiliepti JUOZAS RAI-

savo 5 metų gyvavimo sukakt j . ; BYS, atvykęs Amerikon 1950 me 
ši radijo valandėlė sekmadie 
niais skleidžia po Argentinos 
padangę Lietuvos muziką, dai
ną ir žodį. Ta proga radijo va
dovybė gavo daug linkėjimų iš 
savo nuolatinių klausytojų ir 
net iš tokių tolimų sričių, kaip 
Chaco, Patagonijos ir ,Andų 
kalnų. 

— Užpultas lietuvis. Jurg is 
Diržys, kuris dirba Bieckert a-
laus bravore, buvo užpultas ne
žinomų asmenų Llavalol mies
telyje. I š jo buvo a t imta 40 
pesų ir ryšulys su pirkiniais, 
jis buvo smarkiai apdraskytas 
ir įmestas į naujai kasamą Su
linį. Laimė, kad šulinyje ne
buvo vandens, užpultasis po 
didelių pastangų šiaip taip iš 
šulinio išsikrapštė. 

tais rugpiūčio mėnesyj. Ieško: 
BoJidan Wadzczynsky 

2342 West Pullerton Ave. 
Chicago 47, Illinois 

gerais 
niekados nepamiršti savo tėvų 
žemės Lietuvos ir joje kenčian
čių brolių ir seserų. 

š i s ponų Rudžių suruoštas 
parengimas visiems dalyviams 
t ikrai paliko gražų įspūdį. 

—a. b . 

15 MILIONŲ NUTUKUSIŲ 
ASMENŲ 

Pereitą ketvirtadienį įvyko 
Chicago Medical Society ir Chi
cago Nutri t lon Association su
sirinkimas John B. Murphy 
Memorial auditorijoje, 50 E. 
Erie Str . Tame susirinkime bu
vo konstatuota, jog JAV y ra 
15 milionų asmenų perdaug 
„nešiojančių lašinių" — yra 
nutukę. Nutukimas y ra įvairių 
ligų priežastimi. Nutukimas su 
kelia augštą kraujo spaudimą, 
atneša cukrinės, tulžies ligas 
ir ki tas negeroves, kurios t rum 
pina žmogaus gyvenimą. Apie 
tai pareiškė dr. George M. 
VVheatley. 

Dr. George M. Wheatley pa
reiškė, jog dabar JAV y ra 15,* 
000,000 asmenų, turintieji dau
giau kaip 30 metų amžiaus, tu
ri perdidelį svorį, i r iš jų 5,-
000,000 asmenų perdaug didelį 
svorį, kuris kiekvienu momen
tu kelia pavojų jų sveikatai. 

Reikia kovoti su nutukimu, 
kuris y ra didelis žmogaus svei
katos priešas. 

GARSUS ISTORIKAS 
KALBĖS 

Garsus istorikas Arnold 
Toynbee, kuris skaitomas žy
miausiu pasaulio istoriku, kal
bės gegužės 5 d. Chicagoje Na
tional Ar t s Foundation per pie
tus Casino patalpose. Įėjimas 
tik $12.50. 

landos atlyginimo. 
— Arklys ir automobilis. Ar 

kliui nepatiko jo „konkuren-

S O P H I E B A R Č U S 
U VVGES stoties — Banga 1390 

PIRMAD. iki PENKTAD. 
8:45 iki 9:30 vai. ryte 

SESTAD. 8:30 iki 9:30 vai. ryte 
LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS 
ii tos pat stoties PIRMADIENIO 

vakare nuo 7 iki 8 vai. 
R A D I O P R O G R A M A 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29, 111. TeLHEinlock 4-2413 

2-1079 arba Ubertyville 2-1015 

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA FER KRAUSTYMU 

ir {vairių daiktų pervežimus 
Taip pat persiunčiame į užsieni 

pakietėlius įvairaus maisto. 
Kreiptis: 

2554 SO. HALSTED STREET 
Tei. DAnube 6-3245 

TELEVIZIJOS IR RADIJO 
TAISYMAS — PARDAVIMAS 

Tei.: DAnube 6-6887 

DAINA TELEVISI0N C0. 
3120 So. Halsted Street 

Aukštos Roges Fotografijos 
VESTUVINES NUOTRAUKOS — 

M CSU SFEC1ALYBJ5 

Precin Photo Studio, Inc. 
Edvardas J. Ulls, aav. 

4068 Archer Ave. 
Tei. VIrginia 7-2481 

MILDA BUICK 
SALES 

907 West 35th Street 
LAiayette 3-2022 

PRADEK TAUPYTI PAS 

MIDLAND SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue Chicago 32, III 
Telefonas: LAiayette 3-6719 

MEKVIENA SĄSKAITA APDRAUSTA 
IKI $10,000.00 

MOKAME 3% DIVIDENTŲ 
AUGUST SALDUKAS, Sekretorius 

Pradedant 1807 metalą, iki ilal die
nai taupytojai Dlatrlat Savlnga b-v«J 
pehiB Ir pelno dldeanj uždarbi ant M . 
taupų . . . nežiūrint aaakaltoe »"''"ff , 

D A B A R . . . nuo Liepos 1 d . . . . mtt-
aų dividendas tapo pakeltas net 26% 
. . . Vadinas, mūsų taupytojai šiandien 
uždirba daugiau negu blle kada pir
m i a u . . . Apart pelno, Dlstrict Savings 
teikia Jums pilniausiai apdrausta ap
sauga . . . Ir draugiškiausia patarnavl-

Dlstrict Savings Our 
Futurs 
Home 

3236 South Halsted St. 


